
Επαναληπτικός Διαγωνισμός  ηλεκτρονικού  εξοπλισμού 2018 
Σελίδα 1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Ηράκλειο   1-6- 2018  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ     Αρ. πρωτ.: οικ.3339 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡ. ΥΛΙΚΟΥ &   
ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ  
Ταχ. Δ/νση:   Ικάρου και Σπανάκη 2  
Ταχ. Κωδ.:   71307 Ηράκλειο 
Πληρ.    Κ.Σπυριδάκη 
Fax:    2810 – 341648 
Τηλ.   2810278417  
e-mail:  a.spiridaki@apdkritis.gov.gr  
 
ΘΕΜΑ: Επανάληψη διακήρυξης συνοπτικού διαγωνισμού για την προμήθεια Η/Υ, περιφερειακού 

εξοπλισμού, εκτυπωτών, μηχανημάτων φωτοαντιγραφής και σαρωτών για τις ανάγκες των 

Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (είδη ομάδας Α της αρ. 2538/30-4-2018 ΑΔΑΜ : 

18PROC003020389 απόφασης ). 

 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ:      Χαμηλότερη τιμή 
 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ/ΩΡΑ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ:       14/6/2018    11:00 

 

 ΤΟΠΟΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ:         Πλατεία Κουντουριώτη  

( Γραφεία Δ/νσης Πληροφορικής και Επικοινωνιών)  

CPV  30200000-1,  30120000-6 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις όπως ισχύουν:  

I. Του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87/τ. Α΄/7-6-2010). 

II.Του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016). 

III.Του Ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/Α/22-12-2016) Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-

Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 

ΑΔΑ: ΨΚΦΖΟΡ1Θ-ΩΝΞ
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2018.06.01 13:39:11
EEST
Reason:
Location: Athens

18PROC003192569 2018-06-01



Επαναληπτικός Διαγωνισμός  ηλεκτρονικού  εξοπλισμού 2018 
Σελίδα 2 
 

συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις. 
IV. Του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/τ.Α΄) άρθρα 28 & 28Α ‘’Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας & Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση Αδικιών και Άλλες Διατάξεις’’, 

όπως το τελευταίο προστέθηκε με το άρ. 24 του Ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/ τ.Α΄) ‘’Μέτρα για την 

Επιτάχυνση του Κυβερνητικού Έργου & άλλες Διατάξεις’’.  

V.Του N. 4270 / 2014 ΦΕΚ Α 143/ 28.06.2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις.»  

VI. Της υποπαρ. στ. 20 (εφαρμογή εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών δημοσιών συμβάσεων) του 

άρθρου 1 του Ν. 4254/2014 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας στο 

πλαίσιο εφαρμογής του ν. 4046/2012 και άλλες διατάξεις». 

VII. Του άρθρου 64 του Ν. 4172/2013 (Φ.Ε.Κ. 167/τ. Α΄/23-7-2013) «φορολογία εισοδήματος, επείγοντα 

μέτρα εφαρμογής του Ν.4046/2012, του Ν 4093/2012 και του Ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις». 

VIII.Του Ν. 4038/2012 (ΦΕΚ 14/τ. Α΄/2-2-2012) «Επείγουσες ρυθμίσεις που αφορούν την εφαρμογή του 

μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015». 

IX. Του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 

Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου 

του ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες 

διατάξεις». 

X. Του Ν.3844/2010 «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2006/123 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με τις υπηρεσίες στην εσωτερική αγορά και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 63/Α/05-05-2010).  

XI. Του Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010). 

XII.Του Ν.3419/2005 «Γενικό Εμπορικό Μητρώο Γ.Ε.Μ.Η. & εκσυγχρονισμός της Επιμελητηριακής 

Νομοθεσίας» (ΦΕΚ 114/Α/8-6-2006).  

XIII.Του Ν. 2859/2000 (ΦΕΚ 248/τ. Α΄/7-11-2000) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας». 

XIV. Του άρθρου 8 του Ν. 2741/1999 (Φ.Ε.Κ. 199/τ. Α΄/28-9-1999) «Ενιαίος Φορέας Ελέγχου Τροφίμων, 

άλλες ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Ανάπτυξης και άλλες διατάξεις». 

XV.Του Ν. 2690/99 (ΦΕΚ 45/Α΄/9-3-1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις».  

ΑΔΑ: ΨΚΦΖΟΡ1Θ-ΩΝΞ
18PROC003192569 2018-06-01



Επαναληπτικός Διαγωνισμός  ηλεκτρονικού  εξοπλισμού 2018 
Σελίδα 3 
 

XVI. Του Ν. 1676/1986 «Καθορισμός των συντελεστών του φόρου προστιθέμενης αξίας και ρύθμιση 

άλλων θεμάτων» (Φ.Ε.Κ. 204/τ. Α΄/29-12-1986).  

2. Το Π.Δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (Φ.Ε.Κ. 229/ τ. Α΄/27-12-

2010). 

3. Το Π.Δ. 80/2016: Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες, (ΦΕΚ 145/Α/2016), 05-08-2016. 

4. Το Π.Δ. 370/1995 (199/Α/1995) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας περί Προμηθειών του 

Δημοσίου προς το Κοινοτικό Δίκαιο», όπως αυτό τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 105/2000. 

5. Την αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών ( ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί 

διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης.  

6. Τη με αριθμό 9814/17-05-2013 (ΦΕΚ 1222/Β/20-05-2013) Απόφαση του Υφυπουργού στον 

Πρωθυπουργό «περί καθορισμού ημερήσιων και εβδομαδιαίων νομαρχιακών και τοπικών 

εφημερίδων που έχουν τη δυνατότητα καταχώρησης δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου».  

7. Την αρ. πρωτ. Π1/4240/14-01-2010 εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης Κρατικών Προμηθειών. 

8. Τη με αρ.158/2016 Απόφαση της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων με θέμα 

«Έγκριση του "Τυποποιημένου Εντύπου Υπεύθυνης Δήλωσης" (ΤΕΥΔ) του άρθρου 79 παρ. 4 του Ν. 

4412/2016 (Α΄ 147), για διαδικασίες σύναψης δημόσιας σύμβασης κάτω των ορίων των οδηγιών» 

(ΦΕΚ 3698/Β/16-11-2016). 

9. Το αρ. 23098/272/2-4-2018 πρωτογενές αίτημα της Δ/νσης Πληροφορικής και Επικοινωνιών (ΑΔΑΜ 

18REQ002900974)  

10. Τις πιστώσεις που υπάρχουν στον τακτικό προϋπολογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 

996-21, Οικονομικού έτους 2018 στον ΚΑΕ 1713 και 1723 στους Ειδ. Φορείς 071,072, 073  

11. Την αρ. οικ. 204/6-2-2018 απόφαση σύστασης επιτροπών παραλαβής υλικών και βεβαίωσης 

εργασιών και διεξαγωγής των αποτελεσμάτων των διαγωνισμών για τις ανάγκες των Δημοσίων 

Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης για το έτος 2018.  

12. Την αρ. οικ. 2538/30-4-2018 ΑΔΑΜ : 18PROC003020389 διακήρυξη συνοπτικού διαγωνισμού για 

την προμήθεια Η/Υ , περιφερειακού εξοπλισμού , εκτυπωτών  μηχανημάτων φωτοαντιγραφής και 

σαρωτών για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης. 

13. Την αρ. πρωτ. 2897/18-5-2018 απόφαση έγκρισης πρακτικού της αρμόδιας επιτροπής η οποία 

εισηγείται την κατακύρωση του διαγωνισμού ως προς την ομάδα Β στην αναφερόμενη σε αυτό 

εταιρία και την επανάληψή του ως προς το σύνολο των ειδών της ομάδας Α και επανάληψης 

ΑΔΑ: ΨΚΦΖΟΡ1Θ-ΩΝΞ
18PROC003192569 2018-06-01



Επαναληπτικός Διαγωνισμός  ηλεκτρονικού  εξοπλισμού 2018 
Σελίδα 4 
 

διενέργειας του ανωτέρω διαγωνισμού. 

14. Την αρ. οικ.3302/30-5-2018 (ΑΔΑΜ 18AWRD003177844) απόφαση μερικής κατακύρωσης  του 

συνοπτικού διαγωνισμού για την προμήθεια Η/Υ, περιφερειακού εξοπλισμού, εκτυπωτών, 

μηχανημάτων φωτοαντιγραφής και σαρωτών (είδη ομάδας Β)για τις ανάγκες των υπηρεσιών της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης  

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Την επανάληψη της αρ. οικ.2538/30-4-2018 ΑΔΑΜ : 18PROC003020389 απόφασης διακήρυξης του 

συνοπτικού διαγωνισμού για την προμήθεια Η/Υ, περιφερειακού εξοπλισμού, εκτυπωτών, 

μηχανημάτων φωτοαντιγραφής και fax για τις ανάγκες των Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης, για τα είδη της ομάδας Α . 

 

Η συνολική προϋπολογιζόμενη δαπάνη ανέρχεται μέχρι το ποσό των Σαράντα χιλιάδων Τετρακοσίων 

Πενήντα ευρώ (40.450 ευρώ), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. και θα βαρύνει τις πιστώσεις 

Οικονομικού έτους 2018, ΚΑΕ 1723 Ειδ. Φορείς 071, 072, 073: 

 073/1723-Αρ.πρωτ 2257/18-4-2018 (18REQ002986096) με α/α καταχώρησης 38161 

στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας 

 071/1723-Αρ.πρωτ 2256/18-4-2018 (18REQ002986164) με α/α καταχώρησης 38159 

στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας 

 072/1723-Αρ.πρωτ 2255/18-4-2018 (18REQ002986509) με α/α καταχώρησης 38160 

στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας 

 

 Οι υποψήφιοι οφείλουν να συμπληρώσουν το φύλλο συμμόρφωσης - τεχνικές προδιαγραφές 

(Παράρτημα Δ) και σε ηλεκτρονική μορφή, το οποίο θα είναι διαθέσιμο στην ιστοσελίδα της 

υπηρεσίας μας (επί ποινή αποκλεισμού).  

 Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να καταθέσουν προσφορές για το σύνολο των ειδών (επί ποινή 

αποκλεισμού).  

 Επισημαίνεται ότι  τα φύλλα συμμόρφωσης θα συνοδεύονται υποχρεωτικά από τεχνικά 

εγχειρίδια σε ηλεκτρονική μορφή (CD ή DVD) (επί ποινή αποκλεισμού).  

Κριτήριο κατακύρωσης θα είναι η χαμηλότερη τιμή  
 

Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί στα γραφεία της Δ/νσης Πληροφορικής και Επικοινωνιών 

ΑΔΑ: ΨΚΦΖΟΡ1Θ-ΩΝΞ
18PROC003192569 2018-06-01



Επαναληπτικός Διαγωνισμός  ηλεκτρονικού  εξοπλισμού 2018 
Σελίδα 5 
 

Πλατεία Κουντουριώτη:  ημέρα Πέμπτη 14/6/2018 2018 και ώρα 11.00 π.μ. παρουσία της αρμόδιας 

επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του εν λόγω διαγωνισμού. 

Οι προσφορές θα κατατίθενται στη Δ/νση Οικονομικού -Ικάρου και Σπανάκη 2 Πόρος, μέχρι την   

14/6/2018 και ώρα 09.00 π.μ.  

Όταν οι προσφορές αποστέλλονται με οποιονδήποτε άλλο τρόπο, θα πρέπει να περιέρχονται στην 

υπηρεσία μας το αργότερο μέχρι τις  13/6/2018 και ώρα 15.00 μ.μ.  

Προσφορές που κατατίθενται ή αποστέλλονται μετά τις παραπάνω προθεσμίες, θεωρούνται 

εκπρόθεσμες. 

 

Η διακήρυξη καθώς και το σχέδιο της σύμβασης θα είναι διαθέσιμα στο διαδίκτυο στη διεύθυνση 

http://www.apdkritis.gov.gr (ακολουθώντας τη διαδρομή Διοικητική Δομή- Γενική Διεύθυνση 

Εσωτερικής Λειτουργίας -  Διεύθυνση Οικονομικού) στο δικτυακό τόπο ΔΙΑΥΓΕΙΑ (η αναζήτηση γίνεται 

με τον ΑΔΑ) στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων της Γενικής Γραμματείας 

Εμπορίου Διευκρινήσεις σχετικά με τη διακήρυξη παρέχονται από την υπηρεσία μας – Διεύθυνση 

Οικονομικού στο τηλέφωνο:  2810278417 (Κ. Σπυριδάκη). 

Διευκρινήσεις σχετικά με τα τεχνικά χαρακτηριστικά  παρέχονται από την Διεύθυνση Πληροφορικής 

και Επικοινωνιών στο τηλέφωνο:  2813404144, 2813404115 (Μ.Μακάκης, Α. Ματάμης). 

 
 
Επισυνάπτονται:                   Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ  

ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

Τεχνικές Προδιαγραφές (Παράρτημα Α) 

Όροι του διαγωνισμού-δικαιολογητικά (Παράρτημα Β) 

 Υπόδειγμα συμβάσεως (Παράρτημα Γ)               ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ 

Φύλλο Συμμόρφωσης  (Παράρτημα Δ) 

Υποδείγματα ΤΕΥΔ –Εγγυητικής- Οικονομικής Προσφοράς (Παράρτημα Ε) 

                               
Κοινοποίηση               
Α) Μέλη της αρ. 204/6-2-2018 επιτροπής στη    
- Δ/νση Πληροφορικής και Επικοινωνιών 
-Δ/νση Τεχνικού Ελέγχου 
-Δ/νση Διοίκησης    
-Δ/νση Αστικής Κατάστασης και Κοινωνικών Υποθέσεων  
     Τακτικά μέλη: 

1. Ματάμης  Αργύρης  ΠΕ  Πληροφορικής    

ΑΔΑ: ΨΚΦΖΟΡ1Θ-ΩΝΞ
18PROC003192569 2018-06-01



Επαναληπτικός Διαγωνισμός  ηλεκτρονικού  εξοπλισμού 2018 
Σελίδα 6 
 

2. Αναγνώστου  Δήμητρα   ΔΕ  Διοικητικών Γραμματέων 
3. Καναβάκης Μανόλης  ΔΕ Τεχνικών  
 
Αναπληρωματικά μέλη: 
1. Αγγελάκης Βασίλης  ΤΕ Πληροφορικής  
2. Παπαδάκη Μαρία   ΔΕ  Διοικητικών Γραμματέων 
3. Σφακιανάκη Άννα   ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 

         
Β) Δ/νση Πληροφορικής και Επικοινωνιών 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
  

Συνοπτικός μειοδοτικός διαγωνισμός με σφραγισμένες προσφορές και με κριτήριο κατακύρωσης τη 

χαμηλότερη τιμή σε ευρώ, για την προμήθεια Η/Υ, περιφερειακού εξοπλισμού, εκτυπωτών, 

μηχανημάτων φωτοαντιγραφής και fax για τις ανάγκες των Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης. 

 

ΕΙΔΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

 
ΟΜΑΔΑ Α 

ΕΙΔΟΣ 
 

ΠΛΗΘΟΣ 

HY (i3) 33 

HY (i5)  9 

MONITOR (22")  42 

PRINTER A4 4 

PRINTER COLOR 
Α3 

1 

SCANNER  3 

UPS  30 

PRINTER COLOR Α4 2 

                                    Σύνολο δαπάνης 
                                          με ΦΠΑ 

         
40.450 

 
 
Η συνολική προϋπολογιζόμενη δαπάνη για τα είδη της ομάδας Α ανέρχεται μέχρι το ποσό των  
Σαράντα χιλιάδων Τετρακοσίων Πενήντα ευρώ (40.450) περιλαμβανομένου του ΦΠΑ 
 

ΑΔΑ: ΨΚΦΖΟΡ1Θ-ΩΝΞ
18PROC003192569 2018-06-01



Επαναληπτικός Διαγωνισμός  ηλεκτρονικού  εξοπλισμού 2018 
Σελίδα 7 
 

 
Επισημαίνεται ότι : 

Δύναται η προσφορά ειδών με πολύ μικρές αποκλίσεις από τους πίνακες συμμόρφωσης (της τάξης 

του 5%), οι οποίες σε καμία περίπτωση δε θα υποβαθμίζουν το προσφερόμενο είδος επί της 

ουσίας, και μόνο αν η προσφερόμενη τιμή είναι ικανοποιητικά χαμηλότερη (Η επιτροπή 

αξιολόγησης σε κάθε περίπτωση δε δεσμεύεται να δεχθεί την προσφορά).  

 
 

 ΠΛΗΡΩΜΗ- ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ  

Η δαπάνη της προμήθειας θα βαρύνει τις πιστώσεις Οικονομικού έτους 2018, ΚΑΕ 1723, 1713 Ειδ. 

Φορείς 071, 072, 073: 

 073/1723-Αρ.πρωτ 2257/18-4-2018 (18REQ002986096) με α/α καταχώρησης 38161 

στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας 

 071/1723-Αρ.πρωτ 2256/18-4-2018 (18REQ002986164) με α/α καταχώρησης 38159 

στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας 

 072/1723-Αρ.πρωτ 2255/18-4-2018 (18REQ002986509) με α/α καταχώρησης 38160 

στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας 

Η καταβολή του τιμήματος θα γίνει μετά την οριστική και ποιοτική παραλαβή των υπό προμήθεια 

ειδών και κατόπιν εκκαθάρισης των δικαιολογητικών πληρωμής   

  

(ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΝΑΔΟΧΟΥ) 
α) Τιμολόγιο του προμηθευτή  
β) το ΑΜΚΑ Σ ή τον ΑΜΕ ΤΗΣ  ΕΠΙΧΕΊΡΗΣΗΣ (αριθμός Μητρώου Εργοδότη  στον οποίο βγαίνει η 
ασφαλιστική ενημερότητα του ΙΚΑ) 
 γ) τον ΑΡΙΘΜΌ ΙΒΑΝ στον οποίο επιθυμεί να πληρωθεί η εταιρία. Ως προς τον  ΙΒΑΝ γίνονται δεκτά τα 
εξής: 
> ή φωτοτυπία της 1ης σελίδας του  βιβλιαρίου τραπέζης όπου αναγράφεται η επωνυμία και ο 
αριθμός ΙΒΑΝ 
> ή εκτύπωση από web-banking 
> ή Βεβαίωση Τραπέζης  
(σημ: τα β και γ κατατίθενται άπαξ) 
  

 

Κατά την πληρωμή θα γίνονται κρατήσεις: 

 0,06% υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων, χαρτόσημο 3% επί της 

Ε.Α.Α.Δ.Σ. και 20% εισφορά υπέρ Ο.Γ.Α. επί του χαρτοσήμου Ε.Α.Α.Δ.Σ. 

 0,06 % υπέρ ΕΑΠΠ, επί της συνολικής αξίας κάθε πληρωμής προ φόρων και κρατήσεων και 

ΑΔΑ: ΨΚΦΖΟΡ1Θ-ΩΝΞ
18PROC003192569 2018-06-01



Επαναληπτικός Διαγωνισμός  ηλεκτρονικού  εξοπλισμού 2018 
Σελίδα 8 
 

ανεξαρτήτως ποσού και πηγής προέλευσης κάθε αρχικής, τροποποιητικής ή συμπληρωματικής 

δημόσιας σύμβασης. 

Η κράτηση της απόφασης αυτής, υπάγεται σε χαρτόσημο 3% και ΟΓΑ χαρτοσήμου που 

υπολογίζεται με ποσοστό 20% επί του χαρτοσήμου 

 

και παρακράτηση του προβλεπόμενου από το άρθρο 24 του Ν. 2198/94 Φόρου Εισοδήματος όπως 

τροποποιήθηκε με τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 64 του Ν.4172/2013.   

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β ΟΡΟΙ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ-ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 

 
ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΤΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ 

1. Δικαίωμα συμμετοχής στον διαγωνισμό έχουν: 

 Φυσικά ή νομικά πρόσωπα   

 Ενώσεις Προμηθευτών   

 Κοινοπραξίες   
2. Στον διαγωνισμό δεν γίνονται δεκτοί όσοι εμπίπτουν στους λόγους που αναφέρονται στο άρθρο 73 
του Ν.4412/2016. 
 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης δήλωσης (ΤΕΥΔ) (συμπληρωμένο σύμφωνα με το Υπόδειγμα του 

Παραρτήματος Ε΄ της παρούσης, το οποίο και διατίθεται σε επεξεργάσιμη μορφή στο δικτυακό τόπο 

της Υπηρεσίας). 

 
Πέραν των ανωτέρω δικαιολογητικών οι αρμόδιες υπηρεσίες που διενεργούν τον έλεγχο και την 
πληρωμή, μπορούν να ζητήσουν και οποιοδήποτε άλλο δικαιολογητικό, εφόσον προβλέπεται στην 
κείμενη νομοθεσία ή στα έγγραφα της σύμβασης 
 

 Οι υποψήφιοι ανάδοχοι καλούνται να καταθέσουν προσφορά υποχρεωτικά με ποινή αποκλεισμού 
για το σύνολο των ειδών σύμφωνα με το υπόδειγμα της οικονομικής προσφοράς (παράρτημα Ε)  
 
 
Οι υποψήφιοι προμηθευτές οφείλουν να συμπληρώσουν και να καταθέσουν με την προσφορά 

τους και το επισυναπτόμενο αρχείο - φύλλο συμμόρφωσης συμπληρώνοντας υποχρεωτικά όλα τα 

πεδία (Παράρτημα Δ).   

Επισημαίνεται ότι εναλλακτικές προσφορές πέραν των ως άνω αναφερομένων θα απορρίπτονται ως 
απαράδεκτες 

 

ΑΔΑ: ΨΚΦΖΟΡ1Θ-ΩΝΞ
18PROC003192569 2018-06-01



Επαναληπτικός Διαγωνισμός  ηλεκτρονικού  εξοπλισμού 2018 
Σελίδα 9 
 

 Στο φάκελο κάθε προσφοράς θα αναγράφονται ευκρινώς: 

α)  Η λέξη «ΠΡΟΣΦΟΡΑ», 

β)  Τα στοιχεία του αποστολέα. 

 Οι προσφορές υποβάλλονται στην Ελληνική γλώσσα μέσα σε σφραγισμένο φάκελο. 

 Οι τιμές θα πρέπει να δίνονται σε ευρώ και θα αναφέρονται ολογράφως και αριθμητικώς. 

 Εφόσον από την προσφορά δεν προκύπτει με σαφήνεια η προσφερόμενη τιμή η προσφορά 

απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

 Προσφορές που θέτουν όρο αναπροσαρμογής της τιμής απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

  Οι προσφορές θα ισχύουν και θα δεσμεύουν τον προσφέροντα, για εξήντα (60) ημέρες από 

την ημερομηνία υποβολής τους. Οι τιμές δεσμεύουν τον προμηθευτή που θα αναδειχθεί, καθ’ 

όλη τη διάρκεια της σύμβασης. 

 Οι προσφορές δεν θα πρέπει να έχουν ξέσματα, σβησίματα, προσθήκες και διορθώσεις. 

 

ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ 

1. Η προθεσμία άσκησης της ένστασης είναι πέντε (5) ημέρες από την κοινοποίηση της 

προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα. Για την άσκηση ένστασης κατά της 

διακήρυξης ή της πρόσκλησης, η ένσταση υποβάλλεται μέχρι πέντε (5) ημέρες πριν από την 

καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών.  

2. Η ένσταση υποβάλλεται ενώπιον της αναθέτουσας αρχής, η οποία αποφασίζει, σύμφωνα με τα 

οριζόμενα και στο άρθρο 221 (Ν4412/16) εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών, μετά την άπρακτη 

πάροδο της οποίας τεκμαίρεται η απόρριψη της ένστασης. Για το παραδεκτό της άσκησης ένστασης, 

απαιτείται, με την κατάθεση της ένστασης, η καταβολή παραβόλου υπέρ του Δημοσίου ποσού ίσου με 

το ένα τοις εκατό (1%) επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης. Το παράβολο αυτό αποτελεί δημόσιο 

έσοδο. Το παράβολο επιστρέφεται με πράξη της αναθέτουσας αρχής, αν η ένσταση γίνει δεκτή από το 

αποφασίζον διοικητικό όργανο. 

 

ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

H κατακύρωση του διαγωνισμού θα γίνει με βάση τη χαμηλότερη τιμή για το σύνολο των ειδών  

ΑΔΑ: ΨΚΦΖΟΡ1Θ-ΩΝΞ
18PROC003192569 2018-06-01



Επαναληπτικός Διαγωνισμός  ηλεκτρονικού  εξοπλισμού 2018 
Σελίδα 10 
 

 

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

Ο Προμηθευτής καλείται να υπογράψει Σύμβαση με την Αναθέτουσα Αρχή μέσα σε 10 ημέρες από την 

ημέρα που θα κληθεί προσκομίζοντας την απαιτούμενη εγγυητική επιστολή (για συμβάσεις άνω των 

20.000 χωρίς ΦΠΑ). 

Το κείμενο της Σύμβασης κατισχύει κάθε άλλου κειμένου στο οποίο τούτο στηρίζεται, όπως 

προσφορά, Διακήρυξη και Απόφαση κατακύρωσης ή ανάθεσης, εκτός κατάδηλων σφαλμάτων ή 

παραδρομών. 

 

ΧΡΟΝΟΣ -ΤΟΠΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ 

Η παράδοση των ειδών θα γίνει τη Δ/νση Πληροφορικής και Επικοινωνιών-Πλατεία Κουντουριώτη και 

θα αρχίσει αμέσως μετά την υπογραφή της σύμβασης και θα έχει ολοκληρωθεί εντός τριάντα (30) 

ημερών από την υπογραφή της, με δυνατότητα παράτασης  δέκα ημερών μετά από έγκαιρο αίτημα 

του αναδόχου.  

Για τυχόν καθυστερήσεις στις παραδόσεις ο προμηθευτής υποχρεούται να ενημερώνει την Υπηρεσία. 

Σε κάθε περίπτωση μη τήρησης των όρων της σύμβασης ως προς το χρόνο παράδοσης, ισχύουν οι 

περί κρατικών προμηθειών διατάξεις. 

 

ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ 

 Απαιτείται κατάθεση «Εγγύηση καλής εκτέλεσης» πριν ή κατά την υπογραφή της σύμβασης το 

ύψος της οποίας καθορίζεται σε ποσοστό 5% επί της αξίας της σύμβασης εκτός ΦΠΑ (για 

συμβάσεις συνολικής αξίας άνω των 20.000 € χωρίς ΦΠΑ).  

 Η εγγύηση καλής εκτέλεσης καταπίπτει στην περίπτωση παράβασης των όρων της σύμβασης,    

 

Οι δαπάνες δημοσίευσης της διακήρυξης, τα κηρύκεια και τα λοιπά έξοδα της δημοπρασίας, αρχικής 

και επαναληπτικής, θα καταβάλλονται σε κάθε περίπτωση από τον εργολάβο ή τον προμηθευτή που 

ανακηρύχθηκε ανάδοχος με τη διαδικασία, με την προσκόμιση των νόμιμων παραστατικών. 

 

ΑΔΑ: ΨΚΦΖΟΡ1Θ-ΩΝΞ
18PROC003192569 2018-06-01



Επαναληπτικός Διαγωνισμός  ηλεκτρονικού  εξοπλισμού 2018 
Σελίδα 11 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

              

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΔΙΑΧΕΙΡ. ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

 

Σύμβαση ………………………….ευρώ για τη προμήθεια Η/Υ, περιφερειακού εξοπλισμού, εκτυπωτών, 

μηχανημάτων φωτοαντιγραφής και fax για τις ανάγκες των Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης 

 

Στο Ηράκλειο σήμερα ….. - ….. - 2018 στα γραφεία της Δ/νσης Οικονομικού οι: 

 

1. Μαρία Κοζυράκη,  ως εκπρόσωπος της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (Συντονίστρια) και  

2. …………….. ως νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρίας …………………………………………. …………… 

που αποκαλούνται για συντομία ΕΡΓΟΔΟΤΗΣ και ΑΝΑΔΟΧΟΣ αντίστοιχα, συμφώνησαν και 

αποδέχτηκαν τα παρακάτω: 

 

Μετά την: 
1.  Αρ. πρωτ.………………….διακήρυξη 
2. Αρ. ……… απόφαση κατακύρωσης στην εταιρία με την επωνυμία ……. και τον διακριτικό τίτλο 

…….., ΑΦΜ…….., Δ.Ο.Υ. ………. 

3. εγγυητική επιστολή………………………………….€ 
      4. Τις πιστώσεις που υπάρχουν στον τακτικό προϋπολογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης 996-21, Οικονομικού έτους 2018 ΚΑΕ 1723,1713 στους Ειδ. Φορείς 071, 072, 073  

 
 Συμφωνούνται, συνομολογούνται και γίνονται αμοιβαίως δεκτά τα εξής: 
  

Άρθρο 1ο 
Αντικείμενο της σύμβασης- είδη προμήθειας 

Αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια Η/Υ, περιφερειακού εξοπλισμού εκτυπωτών, 

μηχανημάτων φωτοαντιγραφής και σαρωτών για τις ανάγκες των Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης. 

ΑΔΑ: ΨΚΦΖΟΡ1Θ-ΩΝΞ
18PROC003192569 2018-06-01



Επαναληπτικός Διαγωνισμός  ηλεκτρονικού  εξοπλισμού 2018 
Σελίδα 12 
 

 

Άρθρο 2ο 
Πληρωμή – Κρατήσεις 

 
Η δαπάνη της προμήθειας θα βαρύνει τις πιστώσεις Οικονομικού έτους 2018, ΚΑΕ 1723Ειδ. Φορείς 

071, 072, 073: 

 073/1723-Αρ.πρωτ 2257/18-4-2018 (18REQ002986096) με α/α καταχώρησης 38161 

στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας 

 071/1723-Αρ.πρωτ 2256/18-4-2018 (18REQ002986164) με α/α καταχώρησης 38159 

στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας 

 072/1723-Αρ.πρωτ 2255/18-4-2018 (18REQ002986509) με α/α καταχώρησης 38160 

στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας 

 

Η καταβολή του τιμήματος θα γίνει μετά την οριστική και ποιοτική των υπό προμήθεια ειδών και 

κατόπιν σχετικής βεβαίωσης από την αρμόδιες Επιτροπή Παραλαβής υλικών και εργασιών   

 

Τρόπος τιμολόγησης 

Ο τρόπος της τιμολόγησης των ειδών θα γίνει κατόπιν συνεννόησης του αναδόχου με την Δ/νση 

Οικονομικού 

  

Πέραν των ανωτέρω δικαιολογητικών οι αρμόδιες υπηρεσίες που διενεργούν τον έλεγχο και την 
πληρωμή, μπορούν να ζητήσουν και οποιοδήποτε άλλο δικαιολογητικό, εφόσον προβλέπεται στην 
κείμενη νομοθεσία ή στα έγγραφα της σύμβασης 

Κατά την πληρωμή θα γίνονται κρατήσεις: 

 0,06% υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων, χαρτόσημο 3% επί της 

Ε.Α.Α.Δ.Σ. και 20% εισφορά υπέρ Ο.Γ.Α. επί του χαρτοσήμου Ε.Α.Α.Δ.Σ. 

 0,06 % υπέρ ΕΑΠΠ επί της συνολικής αξίας κάθε πληρωμής προ φόρων και κρατήσεων και 

ανεξαρτήτως ποσού και πηγής προέλευσης κάθε αρχικής, τροποποιητικής ή συμπληρωματικής 

δημόσιας σύμβασης. 

Η κράτηση της απόφασης αυτής, υπάγεται σε χαρτόσημο 3% και ΟΓΑ χαρτοσήμου που 

υπολογίζεται με ποσοστό 20% επί του χαρτοσήμου 

 

παρακράτηση του προβλεπόμενου από το άρθρο 24 του Ν. 2198/94 Φόρου Εισοδήματος όπως 

τροποποιήθηκε με τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 64 του Ν.4172/2013.   

 

ΑΔΑ: ΨΚΦΖΟΡ1Θ-ΩΝΞ
18PROC003192569 2018-06-01



Επαναληπτικός Διαγωνισμός  ηλεκτρονικού  εξοπλισμού 2018 
Σελίδα 13 
 

(ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΝΑΔΟΧΟΥ) 
α) Τιμολόγιο του προμηθευτή εις τριπλούν που να αναφέρει την ένδειξη «Εξοφλήθηκε».  
β)  το ΑΜΚΑ Σ ή τον ΑΜΕ ΤΗΣ  ΕΠΙΧΕΊΡΗΣΗΣ (αριθμός Μητρώου Εργοδότη  στον οποίο βγαίνει 
η ασφαλιστική ενημερότητα του ΙΚΑ) 
 γ) τον ΑΡΙΘΜΌ ΙΒΑΝ στον οποίο επιθυμεί να πληρωθεί η εταιρία. Ως προς τον  ΙΒΑΝ γίνονται 
δεκτά τα εξής: 
> ή φωτοτυπία της 1ης σελίδας του  βιβλιαρίου τραπέζης όπου αναγράφεται η επωνυμία και ο 
αριθμός ΙΒΑΝ 
> ή εκτύπωση από web-banking 
> ή Βεβαίωση Τραπέζης  

 (σημ: τα β και γ κατατίθενται άπαξ) 

 

 
Άρθρο 3ο 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 
Όπως αναφέρονται στο φύλλο συμμόρφωσης (Παράρτημα Δ) της διακήρυξης  

 

ΠΑΡΑΔΟΣΗ ΥΛΙΚΩΝ 
Θα αρχίσει αμέσως μετά την υπογραφή της σύμβασης και θα έχει ολοκληρωθεί εντός τριάντα (30) 

ημερών από την υπογραφή της, με δυνατότητα παράτασης δέκα ημερών μετά από έγκαιρο αίτημα 

του ανάδοχου.  

Για τυχόν καθυστερήσεις στις παραδόσεις ο προμηθευτής υποχρεούται να ενημερώνει την Υπηρεσία. 

Σε κάθε περίπτωση μη τήρησης των όρων της σύμβασης ως προς το χρόνο παράδοσης, ισχύουν οι 

περί κρατικών προμηθειών διατάξεις. 

 Η παρούσα σύμβαση ισχύει από την υπογραφή της μέχρι την οριστική και ποιοτική παραλαβή των 

υπό προμήθεια ειδών  με δυνατότητα παράτασης ενός μηνός.  

 

Άρθρο 4ο 
Λοιποί Όροι 

 
Οι ποσότητες που θα προμηθευτούμε μπορούν να αυξομειωθούν μέχρι 30%.  

Τα τεχνικά χαρακτηριστικά των ειδών θα είναι όμοια με τα χαρακτηριστικά της προσφοράς του 

προμηθευτή  

Για ένα (1) χρόνο από την ημερομηνία παραλαβής, δεν θα υπάρχει οποιαδήποτε αλλοίωση στο 

ποιοτικό επίπεδο των προς προμήθεια ειδών. Σε περίπτωση που παρατηρηθεί οποιαδήποτε αλλοίωση 

στα υπό προμήθεια είδη, σε ποσοστό πάνω από το 10% της συνολικής ποσότητας και για διάστημα 

ενός (1) έτους ο προμηθευτής υποχρεούται να αλλάξει όλη την υπόλοιπη ποσότητα εντός τριάντα (30) 

ΑΔΑ: ΨΚΦΖΟΡ1Θ-ΩΝΞ
18PROC003192569 2018-06-01



Επαναληπτικός Διαγωνισμός  ηλεκτρονικού  εξοπλισμού 2018 
Σελίδα 14 
 

ημερών. 

Σε περίπτωση που παρατηρηθούν ελαττωματικά υλικά σε ποσοστό πάνω από το 10% της συνολικής 

ποσότητας ο προμηθευτής υποχρεούται να αλλάξει όλη την υπόλοιπη ποσότητα εντός τριάντα (30) 

ημερών.  

Τα προμηθευόμενα είδη θα είναι καινούρια, αμεταχείριστα και σε άριστη ποιοτική και λειτουργική 

κατάσταση και σύμφωνα με την κατατεθείσα προσφορά.  

Τα προμηθευόμενα είδη τηρούν τις προδιαγραφές της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

 
Η παρούσα σύμβαση διέπεται από τις διατάξεις όπως ισχύουν του  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις 

Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 

147/Α/8-8-2016) τα οποία η εταιρία έλαβε γνώση και αποδέχεται ανεπιφύλακτα.  

Αφού συντάχθηκε η παρούσα σύμβαση, η οποία αναγνώστηκε και βεβαιώθηκε υπογράφεται νόμιμα 

και από τους δύο (2) συμβαλλόμενους σε τρία (3) όμοια πρωτότυπα. 

 

ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 

ΓΙΑ ΤΟ ΔΗΜΟΣΙΟ 

 

 

 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Δ-ΦΥΛΛΟ ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ 

  
 ΟΜΑΔΑ Α 

 

 1 Σταθμός Εργασίας PC i3 ή αντίστοιχο   

α/α 
 
 

ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 
ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 

1 Να αναφερθεί εταιρεία κατασκευής και μοντέλο ΝΑΙ 

  Ποιοτικές Προδιαγραφές   

2 
Το προτεινόμενο σύστημα πρέπει να είναι σύγχρονης 
τεχνολογίας με ανακοίνωση τους τελευταίους 24 μήνες από 
την ημερομηνία υποβολής των προσφορών 

ΝΑΙ 

3 
Το προτεινόμενο μοντέλο πρέπει να διακινείται και να 
υποστηρίζεται από τον κατασκευαστή τουλάχιστον σε όλες τις 
χώρες της ευρωζώνης 

ΝΑΙ 

ΑΔΑ: ΨΚΦΖΟΡ1Θ-ΩΝΞ
18PROC003192569 2018-06-01



Επαναληπτικός Διαγωνισμός  ηλεκτρονικού  εξοπλισμού 2018 
Σελίδα 15 
 

4 
Το προτεινόμενο σύστημα πρέπει να είναι καινούργιο και 
αμεταχείριστο 

ΝΑΙ 

5 
Εγγύηση  on-site, διάρκειας τουλάχιστον 3 ετών (επιθυμητό 5 
έτη) με απόκριση σε μία εργάσιμη ημέρα. Να υπάρχει σχετική 
δήλωση του Κατασκευαστή που να το πιστοποιεί. 

ΝΑΙ 

6 
Στα πλαίσια της εγγύησης η επιδιόρθωση να έχει ολοκληρωθεί 
εντός τριών (3) το πολύ εργάσιμων ημερών. 

ΝΑΙ 

7 

Διαθεσιμότητα ανταλλακτικών για πέντε (5) τουλάχιστον έτη 
από την ημερομηνία κατάργησης της παραγωγής του 
προϊόντος. Να υπάρχει σχετική δήλωση του Κατασκευαστή 
που να το πιστοποιεί. 

ΝΑΙ 

8 Συμβατότητα με τουλάχιστον μία ελεύθερη διανομή Linux. ΝΑΙ 

9 Συμβατότητα με Windows ΝΑΙ 

10 Πιστοποιήσεις, υποχρεωτικά CE, RoHS, WEEE, ENERGY STAR.  ΝΑΙ 

  Τεχνικές Προδιαγραφές   

11 Τροφοδοτικό (ισχύς) <=300W 

12 Υποστηριζόμενη Τάση Λειτουργίας 230V 

13 Ελάχιστη απόδοση τροφοδοτικού (50% load) >=80% 

14 Αριθμός επεξεργαστών (chips) >=1 

15 Αριθμός πυρήνων (cores) επεξεργαστή >=2 (επιθυμ. >=4) 

16 Αριθμός νημάτων (threads) επεξεργαστή >=4 

17 
Ο επεξεργαστής να ανήκει τουλάχιστον στην προτελευταία 
γενιά της συγκεκριμένης σειράς επεξεργαστών του 
κατασκευαστή.  Επιθυμητό να ανήκει στην τελευταία! 

ΝΑΙ 

18 Βαθμολογία επεξεργαστή στο passmark>6000 ΝΑΙ 

19 Σετ εντολών επεξεργαστή: 64-bit ΝΑΙ 

20 Υποστηριζόμενες θέσεις μνήμης μητρικής (dimm) >=2 

21 Μεγιστη υποστηριζόμενη μνήμη μητρικής >=32GB 

22 Προσφερόμενη μνήμη  (σε 1 τσιπ) >=8GB 

23 Πρωτόκολλο Επικοινωνίας μνήμης DDR4 

24 
Κάρτα γραφικών με μέγιστη υποστήριξη ανάλυσης 
τουλάχιστον 1920Χ1080 (on board αποδεκτή) και βαθμολογία 
στο passmark>1000 

NAI 

25 Αριθμός Σκληρών Δίσκων >=1 

26 Τύπος Σκληρού Δίσκου / Ταχύτητα περιστροφής 
SATA 6Gbps ή καλύτερο / 

7200rpm 

27 Μέγεθος Σκληρού Δίσκου >=1000GB 

28 Θέσεις σκληρών δίσκων στην μητρική (I/O controller) >=4 

29 DVD Recorder, +, -, double layer NAI 

30 Πληκτρολόγιο  ΝΑΙ 

31 Οπτικό Ποντίκι wheel ΝΑΙ 

32 
Κάρτα δικτύου 10/100/1000 MBit/s Gigabit Ethernet (on board 
είναι αποδεκτή) ή ταχύτερη 

NAI 

ΑΔΑ: ΨΚΦΖΟΡ1Θ-ΩΝΞ
18PROC003192569 2018-06-01



Επαναληπτικός Διαγωνισμός  ηλεκτρονικού  εξοπλισμού 2018 
Σελίδα 16 
 

33 Κάρτα Ήχου (on board είναι αποδεκτή) ΝΑΙ 

34 Θύρες USB 3.0 στη μητρική (on board), τουλάχιστον 2 μπροστά >=4 

35 Θύρες USB 2.0 στη μητρική (on board) >=4 

36 Υποδοχές PCI-Express 3.0 x16 >=1 

37 Υποδοχές PCI-Express (συνολικά) >=3 

38 Θέσεις 3.5-inch internal bays >=1 

39 Θέσεις 5.25-inch external bays >=1 

40 
Θύρες DVI, και/ή display port. HDMI επιθυμητό. Σε κάθε 
περίπτωση συμβατό με τον τρόπο σύνδεσης της οθόνης που 
θα προσφερθεί.  

NAI 

41 
Υποδομή φυσικού κλειδώματος τύπου Kensington Lock, στο 
κουτί του υπολογιστή 

ΝΑΙ 

  Προεγκατεστημένο λογισμικό   

42 Άδεια χρήσης Microsoft Windows 10 pro 64 bit MUI.  ΝΑΙ 

  Συνοδευτικός Εξοπλισμός   

43 Όλα τα απαραίτητα καλωδια σύνδεσης ΝΑΙ 

44 Όλα τα απαραίτητα εγχειρίδια ΝΑΙ 

45 Όλα τα τεκμήρια των δηλούμενων προδιαγραφών ΝΑΙ 

46 Ηχεία usb ΝΑΙ 

 
 
 

2.  Σταθμός Εργασίας PC i5 ή αντίστοιχο   

ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 

Να αναφερθεί εταιρεία κατασκευής και μοντέλο ΝΑΙ 

Ποιοτικές Προδιαγραφές   

Το προτεινόμενο σύστημα πρέπει να είναι σύγχρονης τεχνολογίας με 
ανακοίνωση τους τελευταίους 24 μήνες από την ημερομηνία υποβολής 
των προσφορών 

ΝΑΙ 

Το προτεινόμενο μοντέλο πρέπει να διακινείται και να υποστηρίζεται 
από τον κατασκευαστή τουλάχιστον σε όλες τις χώρες της ευρωζώνης 

ΝΑΙ 

Το προτεινόμενο σύστημα πρέπει να είναι καινούργιο και 
αμεταχείριστο 

ΝΑΙ 

Εγγύηση  on-site, διάρκειας τουλάχιστον 3 ετών (επιθυμητό 5 έτη) με 
απόκριση σε μία εργάσιμη ημέρα. Να υπάρχει σχετική δήλωση του 
Κατασκευαστή που να το πιστοποιεί. 

ΝΑΙ 

Στα πλαίσια της εγγύησης η επιδιόρθωση να έχει ολοκληρωθεί εντός 
τριών (3) το πολύ εργάσιμων ημερών. 

ΝΑΙ 

Διαθεσιμότητα ανταλλακτικών για πέντε (5) τουλάχιστον έτη από την 
ημερομηνία κατάργησης της παραγωγής του προϊόντος. Να υπάρχει 
σχετική δήλωση του Κατασκευαστή που να το πιστοποιεί. 

ΝΑΙ 

Συμβατότητα με τουλάχιστον μία ελεύθερη διανομή Linux. ΝΑΙ 

Συμβατότητα με Windows ΝΑΙ 

ΑΔΑ: ΨΚΦΖΟΡ1Θ-ΩΝΞ
18PROC003192569 2018-06-01



Επαναληπτικός Διαγωνισμός  ηλεκτρονικού  εξοπλισμού 2018 
Σελίδα 17 
 

Πιστοποιήσεις, υποχρεωτικά CE, RoHS, WEEE, ENERGY STAR.  ΝΑΙ 

Τεχνικές Προδιαγραφές   

Τροφοδοτικό (ισχύς) <=300W 

Υποστηριζόμενη Τάση Λειτουργίας 230V 

Ελάχιστη απόδοση τροφοδοτικού (50% load) >=80% 

Αριθμός επεξεργαστών (chips) >=1 

Αριθμός πυρήνων (cores) επεξεργαστή >=4 (επιθυμ. >=6) 

Αριθμός νημάτων (threads) επεξεργαστή >=4 (επιθυμ. >=6) 

Ο επεξεργαστής να ανήκει τουλάχιστον στην προτελευταία γενιά της 
συγκεκριμένης σειράς επεξεργαστών του κατασκευαστή. Επιθυμητό να 
ανήκει στην τελευταία! 

ΝΑΙ 

Βαθμολογία επεξεργαστή στο passmark>8000 ΝΑΙ 

Σετ εντολών επεξεργαστή: 64-bit ΝΑΙ 

Υποστηριζόμενες θέσεις μνήμης μητρικής (dimm) >=2 

Μεγιστη υποστηριζόμενη μνήμη μητρικής >=32GB 

Προσφερόμενη μνήμη (σε 1 τσιπ) >=8GB 

Πρωτόκολλο Επικοινωνίας μνήμης DDR4  

Συχνότητα μνήμης >= 2400MHz 

Αυτόνομη Κάρτα γραφικών με μέγιστη υποστήριξη ανάλυσης 
τουλάχιστον 2560Χ1440 και μέγεθος μνήμης >=2GB, συχνότητα 
επεξεργ. > 1GHz, σύνδεση PCI-E 3.0 x 16 και βαθμολογία στο passmark 
>2000 

NAI 

Αριθμός Σκληρών Δίσκων 2 

Τύπος Σκληρού Δίσκου (A) (Windows) SSD 

Μέγεθος Σκληρού Δίσκου (A) >=256GB 

Τύπος Σκληρού Δίσκου / Ταχύτητα περιστροφής 
SATA 6Gbps ή καλύτερο / 

7200rpm 

Μέγεθος Σκληρού Δίσκου (B) >=1000GB 

Θέσεις σκληρών δίσκων στην μητρική (I/O controller) >=4 

DVD Recorder, +, -, double layer NAI 

Πληκτρολόγιο  ΝΑΙ 

Οπτικό Ποντίκι wheel ΝΑΙ 

Κάρτα δικτύου 10/100/1000 MBit/s Gigabit Ethernet (on board είναι 
αποδεκτή) ή ταχύτερη 

NAI 

Κάρτα Ήχου (on board είναι αποδεκτή) ΝΑΙ 

Θύρες USB 3.0 στη μητρική (on board), τουλάχιστον 2 μπροστά >=4 

Θύρες USB συνολικά >=6 

Υποδοχές PCI-Express 3.0 x16 >=1 

Υποδοχές PCI-Express (συνολικά) >=3 

Θέσεις 3.5-inch internal bays >=1 

Θέσεις 5.25-inch external bays >=1 

ΑΔΑ: ΨΚΦΖΟΡ1Θ-ΩΝΞ
18PROC003192569 2018-06-01



Επαναληπτικός Διαγωνισμός  ηλεκτρονικού  εξοπλισμού 2018 
Σελίδα 18 
 

Θύρες DVI, και/ή display port. HDMI επιθυμητό. Σε κάθε περίπτωση 
συμβατό με τον τρόπο σύνδεσης της οθόνης που θα προσφερθεί.  

NAI 

Υποδομή φυσικού κλειδώματος τύπου Kensington Lock, στο κουτί του 
υπολογιστή 

ΝΑΙ 

Προεγκατεστημένο λογισμικό   

Άδεια χρήσης Microsoft Windows 10 pro 64 bit MUI.  ΝΑΙ 

Συνοδευτικός Εξοπλισμός   

Όλα τα απαραίτητα καλωδια σύνδεσης ΝΑΙ 

Όλα τα απαραίτητα εγχειρίδια ΝΑΙ 

Όλα τα τεκμήρια των δηλούμενων προδιαγραφών ΝΑΙ 

Ηχεία usb ΝΑΙ 

 
 

 3 ΟΘΟΝΗ 22"   

α/α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 

1 Να αναφερθεί εταιρεία κατασκευής και μοντέλο ΝΑΙ 

  Ποιοτικές Προδιαγραφές   

2 
Το προτεινόμενο μοντέλο πρέπει να διακινείται και να 
υποστηρίζεται από τον κατασκευαστή τουλάχιστον σε όλες τις 
χώρες της ευρωζώνης 

ΝΑΙ 

3 
Το προτεινόμενο μοντέλο πρέπει να είναι καινούργιο και 
αμεταχείριστο 

ΝΑΙ 

4 
Το προτεινόμενο μοντέλο πρέπει να είναι του ίδιου 
κατασκευαστή με τους ζητούμενους σταθμούς εργασίας 

επιθυμητό 

5 
Εγγύηση  on-site, διάρκειας τουλάχιστον 3 ετών με απόκριση 
σε μία εργάσιμη ημέρα. Να υπάρχει σχετική δήλωση του 
Κατασκευαστή που να το πιστοποιεί. 

ΝΑΙ 

6 
Πιστοποιήσεις, υποχρεωτικά CE, ENERGY STAR®  5.0 ή 
μεταγενέστερο.  

ΝΑΙ 

  Τεχνικές Προδιαγραφές   

7 Διάσταση οθόνης >=21,5 ίντσες 

8 Μέγιστη Ανάλυση 1920x1080 FHD ΝΑΙ 

9 Τεχνολογίας LED NAI 

10 Aspect ratio 16:9 ΝΑΙ 

11 Φωτεινότητα >=250 cd/m² 

12 Αντίθεση τυπική >=1.000:1 

13 Χρόνος Απόκρισης <=6ms 

14 Γωνία Θέασης 170° / 170° ή καλύτερη ΝΑΙ 

15 
Σύνδεση DVI, και/ή display port. HDMI επιθυμητό. Σε κάθε 
περίπτωση συμβατό με τον Η/Υ που θα προσφερθεί.  

NAI 

16 Ενσωματωμένα ηχεία προαιρετικό 

  Συνοδευτικός Εξοπλισμός   

17 Όλα τα απαραίτητα καλωδια σύνδεσης ΝΑΙ 

ΑΔΑ: ΨΚΦΖΟΡ1Θ-ΩΝΞ
18PROC003192569 2018-06-01



Επαναληπτικός Διαγωνισμός  ηλεκτρονικού  εξοπλισμού 2018 
Σελίδα 19 
 

18 Όλα τα απαραίτητα εγχειρίδια ΝΑΙ 

19 Όλα τα τεκμήρια των δηλούμενων προδιαγραφών ΝΑΙ 

 

4 ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ A4   

α/α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 

1 Να αναφερθεί ο κατασκευαστής και το μοντέλο. ΝΑΙ 

2 Να προσφερθεί εκτυπωτής ασπρόμαυρης εκτύπωσης μέγιστου 
μεγέθους σελίδας Α4, τεχνολογίας laser.  

ΝΑΙ 

3 Ταχύτητα εκτύπωσης >= 40 σελίδων ανά λεπτό ΝΑΙ 

4 Χρόνος πρώτης εκτύπωσης <= 7 δευτερόλεπτα ΝΑΙ 

5 Χρόνος προθέρμανσης από κατάσταση εξοικονόμησης ενέργειας  
<= 20 δευτερόλεπτα 

ΝΑΙ 

6 Ταχύτητα επεξεργαστή >= 500 MHz ΝΑΙ 

7 Ανάλυση Εκτύπωσης >= 1200 x 1200 dpi ΝΑΙ 

8 Διασύνδεση μέσω θύρας δικτύου 10/100/1000 BaseTX Ethernet 
και USB 

ΝΑΙ 

9 Γλώσσες εκτυπωτή τουλάχιστον PCL5e, PCL6, PostScript3 ΝΑΙ 

10 Υποστήριξη κατ’ ελάχιστον σε λειτουργικά συστήματα Windows 
10, 8.1, 8, 7, Vista, Windows Server 2012, 2008, Mac OS 10.5 ή 
νεότερο.  

ΝΑΙ 

11 Υποστηριζόμενα κατ΄ ελάχιστον πρωτόκολλα επικοινωνίας 
δικτύου: TCP/IP (να αναφερθούν τα επιπλέον) 

ΝΑΙ 

12 Χωρητικότητα βασικού δίσκου τουλάχιστον 500 φύλλα 80 gsm. ΝΑΙ 

13 Υποστηριζόμενα μεγέθη σελίδας τουλάχιστον A4, B5, A5, A6 ΝΑΙ 

14 Υποστηριζόμενο βάρος χαρτιού στο δίσκο εισόδου τουλάχιστον 
64-120 gsm 

ΝΑΙ 

15 Υποστηριζόμενο βάρος χαρτιού στο δίσκο εισόδου πολλαπλών 
χρήσεων τουλάχιστον 64-160 gsm 

ΝΑΙ 

16 Ενσωματωμένη δυνατότητα εκτύπωσης διπλής όψης ΝΑΙ 

17 Ενσωματωμένη μνήμη τουλάχιστον 256MB με δυνατότητα 
επέκτασης (να αναφερθεί) 

ΝΑΙ 

18 Να αναφερθούν οι πιστοποιήσεις του εκτυπωτή.  ΝΑΙ 

19 Να περιλαμβάνει ξεχωριστό toner και drum. ΝΑΙ 

20 To toner να είναι χωρητικότητας τουλάχιστον 6.000 σελίδων και 
το drum τουλάχιστον 30.000 σελίδων. 

ΝΑΙ 

21 Η τιμή των αναλωσίμων να δοθεί αναλυτικά στην οικονομική 
προσφορά και ο προμηθευτής να δεσμευτεί ότι θα διατηρήσει 
την προσφερόμενη τιμή για 2 έτη. 

ΝΑΙ 

  ΕΓΓΥΗΣΗ/ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ   

22 Απόκριση για διάγνωση και επιδιόρθωση (on site) από τον 
κατασκευαστή ή από εξουσιοδοτημένο service του 
κατασκευαστή. Να υπάρχει σχετική δήλωση του Κατασκευαστή ή 
του εξουσιοδοτημένου αντιπροσώπου του στην Ελλάδα, που να 
το πιστοποιεί. 

ΝΑΙ 

ΑΔΑ: ΨΚΦΖΟΡ1Θ-ΩΝΞ
18PROC003192569 2018-06-01



Επαναληπτικός Διαγωνισμός  ηλεκτρονικού  εξοπλισμού 2018 
Σελίδα 20 
 

23 Χρονικό διάστημα παρεχόμενης εγγύησης: ≥3 έτη. Να υπάρχει 
σχετική δήλωση του Κατασκευαστή ή του εξουσιοδοτημένου 
αντιπροσώπου του στην Ελλάδα, που να το πιστοποιεί. 

ΝΑΙ 

  ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ   

24 Όλα τα απαραίτητα καλωδια σύνδεσης ΝΑΙ 

25 Όλα τα απαραίτητα εγχειρίδια ΝΑΙ 

 

5 ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ A3 COLOR   

α/α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 

1 Να αναφερθεί ο κατασκευαστής και το μοντέλο. ΝΑΙ 

2 Να προσφερθεί εκτυπωτής έγχρωμης εκτύπωσης μέγιστου 
μεγέθους σελίδας Α3, τεχνολογίας InkJet 

ΝΑΙ 

3 Ταχύτητα έγχρωμης εκτύπωσης >= 5 σελίδων ανά λεπτό (ISO) ΝΑΙ 

4 Ανάλυση Εκτύπωσης >= 1200 x 1200 dpi ΝΑΙ 

5 Διασύνδεση USB. WIFI επιθυμητό.  ΝΑΙ 

6 Χωρητικότητα βασικού δίσκου τουλάχιστον 100 φύλλα 80 gsm. ΝΑΙ 

7 Υποστήριξη κατ’ ελάχιστον σε λειτουργικά συστήματα Windows 10, 
8.1, 8, 7, Windows Server 2012, 2008, Mac OS 10.5 ή νεότερο.  

ΝΑΙ 

8 Η τιμή των αναλωσίμων να δοθεί αναλυτικά στην οικονομική 
προσφορά και ο προμηθευτής να δεσμευτεί ότι θα διατηρήσει την 
προσφερόμενη τιμή για 3 έτη. 

ΝΑΙ 

  ΕΓΓΥΗΣΗ/ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ   

9 Απόκριση για διάγνωση και επιδιόρθωση (on site) από τον 
κατασκευαστή ή από εξουσιοδοτημένο service του κατασκευαστή. 
Να υπάρχει σχετική δήλωση του Κατασκευαστή ή του 
εξουσιοδοτημένου αντιπροσώπου του στην Ελλάδα, που να το 
πιστοποιεί. 

ΝΑΙ 

10 Χρονικό διάστημα παρεχόμενης εγγύησης: ≥2 έτη. Να υπάρχει 
σχετική δήλωση του Κατασκευαστή ή του εξουσιοδοτημένου 
αντιπροσώπου του στην Ελλάδα, που να το πιστοποιεί. 

ΝΑΙ 

  ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ   

11 Όλα τα απαραίτητα καλωδια σύνδεσης ΝΑΙ 

12 Όλα τα απαραίτητα εγχειρίδια ΝΑΙ 

 

6 ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ A4 COLOR   

α/α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 

1 Να αναφερθεί ο κατασκευαστής και το μοντέλο. ΝΑΙ 

2 Να προσφερθεί εκτυπωτής έγχρωμης εκτύπωσης μέγιστου 
μεγέθους σελίδας Α4, τεχνολογίας InkJet 

ΝΑΙ 

3 Ταχύτητα έγχρωμης εκτύπωσης >= 5 σελίδων ανά λεπτό (ISO) ΝΑΙ 

4 Ανάλυση Εκτύπωσης >= 1200 x 1200 dpi ΝΑΙ 

5 Διασύνδεση USB. WIFI επιθυμητό ΝΑΙ 

6 Χωρητικότητα βασικού δίσκου τουλάχιστον 100 φύλλα 80 gsm. ΝΑΙ 

ΑΔΑ: ΨΚΦΖΟΡ1Θ-ΩΝΞ
18PROC003192569 2018-06-01



Επαναληπτικός Διαγωνισμός  ηλεκτρονικού  εξοπλισμού 2018 
Σελίδα 21 
 

7 Υποστήριξη κατ’ ελάχιστον σε λειτουργικά συστήματα Windows 10, 
8.1, 8, 7, Windows Server 2012, 2008, Mac OS 10.5 ή νεότερο.  

ΝΑΙ 

8 Η τιμή των αναλωσίμων να δοθεί αναλυτικά στην οικονομική 
προσφορά και ο προμηθευτής να δεσμευτεί ότι θα διατηρήσει την 
προσφερόμενη τιμή για 3 έτη. 

ΝΑΙ 

  ΕΓΓΥΗΣΗ/ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ   

9 Απόκριση για διάγνωση και επιδιόρθωση (on site) από τον 
κατασκευαστή ή από εξουσιοδοτημένο service του κατασκευαστή. 
Να υπάρχει σχετική δήλωση του Κατασκευαστή ή του 
εξουσιοδοτημένου αντιπροσώπου του στην Ελλάδα, που να το 
πιστοποιεί. 

ΝΑΙ 

10 Χρονικό διάστημα παρεχόμενης εγγύησης: ≥2 έτη. Να υπάρχει 
σχετική δήλωση του Κατασκευαστή ή του εξουσιοδοτημένου 
αντιπροσώπου του στην Ελλάδα, που να το πιστοποιεί. 

ΝΑΙ 

  ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ   

11 Όλα τα απαραίτητα καλωδια σύνδεσης ΝΑΙ 

12 Όλα τα απαραίτητα εγχειρίδια ΝΑΙ 

 
 

 7 Σαρωτής sheetfed   

α/α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 

1 Τύπος : Sheetfed  ΝΑΙ 

2 Μέγεθος : A4  ΝΑΙ 

3 Διεπαφή : ETHERNET και USB ΝΑΙ 

4 Ανάλυση >=  600x600 

5 Ταχύτητα >=30 ppm 

6 Αυτόματη Τροφοδοσία Εγγράφων >=50 σελίδες 

7 Σάρωση Διπλής Όψης  ΝΑΙ 

8 Eγγύηση : >= 1 έτους ΝΑΙ 

 

 8 UPS   

α/α ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 

  ΙΣΧΥΣ 650VA 

  ΘΥΡΑ USB ΝΑΙ 

  
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΑΠΟ ΒΡΑΧΥΚΛ./ΥΠΕΡΤΑΣΗ ΝΑΙ 

  ΠΡΙΖΕΣ ΕΞΟΔΟΥ 2 

  ΟΘΟΝΗ LED ΝΑΙ 

  ΕΓΓΥΗΣΗ 2 ΕΤΗ 

 

ΑΔΑ: ΨΚΦΖΟΡ1Θ-ΩΝΞ
18PROC003192569 2018-06-01



Επαναληπτικός Διαγωνισμός  ηλεκτρονικού  εξοπλισμού 2018 
Σελίδα 22 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ε 

ΤΥΠΟΠΟΙΗΜΕΝΟ ΕΝΤΥΠΟ ΥΠΕΥΘΥΝΗΣ ΔΗΛΩΣΗΣ (TEΥΔ) 

[άρθρου 79 παρ. 4 ν. 4412/2016 (Α 147) όπως ισχύει] 
 

 για διαδικασίες σύναψης δημόσιας σύμβασης κάτω των ορίων των οδηγιών 
Μέρος Ι: Πληροφορίες σχετικά με την αναθέτουσα αρχή/αναθέτοντα φορέαi  και τη διαδικασία 

ανάθεσης 

Παροχή πληροφοριών δημοσίευσης σε εθνικό επίπεδο, με τις οποίες είναι δυνατή η 
αδιαμφισβήτητη ταυτοποίηση της διαδικασίας σύναψης δημόσιας σύμβασης: 

Α: Ονομασία, διεύθυνση και στοιχεία επικοινωνίας της αναθέτουσας αρχής (αα)/ 
αναθέτοντα φορέα (αφ) 
- Ονομασία: ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ  
- Κωδικός  Αναθέτουσας Αρχής / Αναθέτοντα Φορέα ΚΗΜΔΗΣ : 50204 
- Ταχυδρομική διεύθυνση ΙΚΑΡΟΥ ΚΑΙ ΣΠΑΝΑΚΗ 2, 71307  ΗΡΑΚΛΕΙΟ 
- Αρμόδιος για πληροφορίες: Αικ.Σπυριδάκη  
- Τηλέφωνο: 2810278417 
- Ηλ. ταχυδρομείο: a.spiridaki@apdkritis.gov.gr 
- Διεύθυνση στο Διαδίκτυο http://www.apdkritis.gov.gr 

Β: επανάληψη διακήρυξης συνοπτικού διαγωνισμού για την προμήθεια Η/Υ, 

περιφερειακού εξοπλισμού, εκτυπωτών, μηχανημάτων φωτοαντιγραφής και fax για τις 

ανάγκες των Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (είδη ομάδας Α). 

 
CPV: 30200000-1,  30120000-6 

- Κωδικός στο ΚΗΜΔΗΣ:   
- Σύμβαση ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ 
- Εφόσον υφίστανται, ένδειξη ύπαρξης σχετικών τμημάτων : 
- Αριθμός αναφοράς που αποδίδεται στον φάκελο από την αναθέτουσα αρχή 

 

ΑΔΑ: ΨΚΦΖΟΡ1Θ-ΩΝΞ
18PROC003192569 2018-06-01



Επαναληπτικός Διαγωνισμός  ηλεκτρονικού  εξοπλισμού 2018 
Σελίδα 23 
 

Μέρος II: Πληροφορίες σχετικά με τον οικονομικό φορέα 
Α: Πληροφορίες σχετικά με τον οικονομικό φορέα 

Στοιχεία αναγνώρισης: 
Απάντηση: 

Πλήρης Επωνυμία: [   ] 

Αριθμός φορολογικού μητρώου (ΑΦΜ): 
Εάν δεν υπάρχει ΑΦΜ στη χώρα 
εγκατάστασης του οικονομικού φορέα, 
αναφέρετε άλλον εθνικό αριθμό 
ταυτοποίησης, εφόσον απαιτείται και 
υπάρχει  

[   ] 

Ταχυδρομική διεύθυνση: [……] 

Αρμόδιος ή αρμόδιοιii : 
Τηλέφωνο: 
Ηλ. ταχυδρομείο: 
Διεύθυνση στο Διαδίκτυο (διεύθυνση 
δικτυακού τόπου) (εάν υπάρχει): 

[……] 
[……] 
[……] 
[……] 

Γενικές πληροφορίες: Απάντηση: 

Ο οικονομικός φορέας είναι πολύ μικρή, 
μικρή ή μεσαία επιχείρησηiii; 

 

  

Κατά περίπτωση, ο οικονομικός φορέας 
είναι εγγεγραμμένος σε επίσημο 
κατάλογο/Μητρώο εγκεκριμένων 
οικονομικών φορέων ή διαθέτει 
ισοδύναμο πιστοποιητικό (π.χ. βάσει 
εθνικού συστήματος (προ)επιλογής); 

[] Ναι [] Όχι [] Άνευ αντικειμένου 

Εάν ναι: 
Απαντήστε στα υπόλοιπα τμήματα της 
παρούσας ενότητας, στην ενότητα Β και, 
όπου απαιτείται, στην ενότητα Γ του 
παρόντος μέρους, συμπληρώστε το μέρος 
V κατά περίπτωση, και σε κάθε περίπτωση 
συμπληρώστε και υπογράψτε το μέρος VI.  
α) Αναφέρετε την ονομασία του καταλόγου 
ή του πιστοποιητικού και τον σχετικό 
αριθμό εγγραφής ή πιστοποίησης, κατά 
περίπτωση: 
β) Εάν το πιστοποιητικό εγγραφής ή η 
πιστοποίηση διατίθεται ηλεκτρονικά, 
αναφέρετε: 
γ) Αναφέρετε τα δικαιολογητικά στα οποία 
βασίζεται η εγγραφή ή η πιστοποίηση και, 
κατά περίπτωση, την κατάταξη στον 
επίσημο κατάλογοiv: 
δ) Η εγγραφή ή η πιστοποίηση καλύπτει 

 
 
 
 
 
 
 
α) [……] 
 
 
β) (διαδικτυακή διεύθυνση, αρχή ή φορέας 
έκδοσης, επακριβή στοιχεία αναφοράς των 
εγγράφων):[……][……][……][……] 
γ) [……] 
 
 
 
δ) [] Ναι [] Όχι 
 

ΑΔΑ: ΨΚΦΖΟΡ1Θ-ΩΝΞ
18PROC003192569 2018-06-01



Επαναληπτικός Διαγωνισμός  ηλεκτρονικού  εξοπλισμού 2018 
Σελίδα 24 
 

όλα τα απαιτούμενα κριτήρια επιλογής; 
Εάν όχι: 
Επιπροσθέτως, συμπληρώστε τις 
πληροφορίες που λείπουν στο μέρος IV, 
ενότητες Α, Β, Γ, ή Δ κατά περίπτωση 
ΜΟΝΟ εφόσον αυτό απαιτείται στη 
σχετική διακήρυξη ή στα έγγραφα της 
σύμβασης: 
ε) Ο οικονομικός φορέας θα είναι σε θέση 
να προσκομίσει βεβαίωση πληρωμής 
εισφορών κοινωνικής ασφάλισης και 
φόρων ή να παράσχει πληροφορίες που θα 
δίνουν τη δυνατότητα στην αναθέτουσα 
αρχή ή στον αναθέτοντα φορέα να τη 
λάβει απευθείας μέσω πρόσβασης σε 
εθνική βάση δεδομένων σε οποιοδήποτε 
κράτος μέλος αυτή διατίθεται δωρεάν; 
Εάν η σχετική τεκμηρίωση διατίθεται 
ηλεκτρονικά, αναφέρετε:  

 
 
 
 
 
 
ε) [] Ναι [] Όχι 
 
 
 
 
 
 
 
 
(διαδικτυακή διεύθυνση, αρχή ή φορέας 
έκδοσης, επακριβή στοιχεία αναφοράς των 
εγγράφων): 
[……][……][……][……] 

Τρόπος συμμετοχής: Απάντηση: 

Ο οικονομικός φορέας συμμετέχει στη 
διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης 
από κοινού με άλλουςv; 

[] Ναι [] Όχι 

Εάν ναι, μεριμνήστε για την υποβολή χωριστού εντύπου ΤΕΥΔ από τους άλλους 
εμπλεκόμενους οικονομικούς φορείς. 

Εάν ναι: 
α) Αναφέρετε τον ρόλο του οικονομικού 
φορέα στην ένωση ή κοινοπραξία   
(επικεφαλής, υπεύθυνος για συγκεκριμένα 
καθήκοντα …): 
β) Προσδιορίστε τους άλλους οικονομικούς 
φορείς που συμμετέχουν από κοινού στη 
διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης: 
γ) Κατά περίπτωση, επωνυμία της 
συμμετέχουσας ένωσης ή κοινοπραξίας. 

 
α) [……] 
 
 
 
β) [……] 
 
 
γ) [……] 

ΑΔΑ: ΨΚΦΖΟΡ1Θ-ΩΝΞ
18PROC003192569 2018-06-01



Επαναληπτικός Διαγωνισμός  ηλεκτρονικού  εξοπλισμού 2018 
Σελίδα 25 
 

Β: Πληροφορίες σχετικά με τους νόμιμους εκπροσώπους του οικονομικού φορέα 

Κατά περίπτωση, αναφέρετε το όνομα και τη διεύθυνση του προσώπου ή των προσώπων που είναι 
αρμόδια/εξουσιοδοτημένα να εκπροσωπούν τον οικονομικό φορέα για τους σκοπούς της παρούσας 
διαδικασίας ανάθεσης δημόσιας σύμβασης: 

Εκπροσώπηση, εάν υπάρχει: Απάντηση: 

Ονοματεπώνυμο 
συνοδευόμενο από την ημερομηνία και τον 
τόπο γέννησης εφόσον απαιτείται: 

[……] 
[……] 

Θέση/Ενεργών υπό την ιδιότητα [……] 

Ταχυδρομική διεύθυνση: [……] 

Τηλέφωνο: [……] 

Ηλ. ταχυδρομείο: [……] 

Εάν χρειάζεται, δώστε λεπτομερή στοιχεία 
σχετικά με την εκπροσώπηση (τις μορφές 
της, την έκταση, τον σκοπό …): 

[……] 

ΑΔΑ: ΨΚΦΖΟΡ1Θ-ΩΝΞ
18PROC003192569 2018-06-01



Επαναληπτικός Διαγωνισμός  ηλεκτρονικού  εξοπλισμού 2018 
Σελίδα 26 
 

Γ: Πληροφορίες σχετικά με τη στήριξη στις ικανότητες άλλων ΦΟΡΕΩΝvi  

Στήριξη: Απάντηση: 

Ο οικονομικός φορέας στηρίζεται στις 
ικανότητες άλλων οικονομικών φορέων 
προκειμένου να ανταποκριθεί στα κριτήρια 
επιλογής που καθορίζονται στο μέρος IV . 

[]Ναι []Όχι 

Εάν ναι, επισυνάψτε χωριστό έντυπο ΤΕΥΔ με τις πληροφορίες που απαιτούνται σύμφωνα με τις 
ενότητες Α και Β του παρόντος μέρους και σύμφωνα με το μέρος ΙΙΙ, για κάθε ένα από τους 
σχετικούς φορείς, δεόντως συμπληρωμένο και υπογεγραμμένο από τους νομίμους εκπροσώπους 
αυτών.  
Επισημαίνεται ότι θα πρέπει να περιλαμβάνονται επίσης το τεχνικό προσωπικό ή οι τεχνικές 
υπηρεσίες, είτε ανήκουν απευθείας στην επιχείρηση του οικονομικού φορέα είτε όχι, ιδίως οι 
υπεύθυνοι για τον έλεγχο της ποιότητας και, όταν πρόκειται για δημόσιες συμβάσεις έργων, το τεχνικό 
προσωπικό ή οι τεχνικές υπηρεσίες που θα έχει στη διάθεσή του ο οικονομικός φορέας για την 
εκτέλεση της σύμβασης.  
Εφόσον είναι σχετικές για την ειδική ικανότητα ή ικανότητες στις οποίες στηρίζεται ο οικονομικός 
φορέας, παρακαλείσθε να συμπεριλάβετε τις πληροφορίες που απαιτούνται σύμφωνα με τα μέρη IV 
και V για κάθε ένα από τους οικονομικούς φορείς. 

ΑΔΑ: ΨΚΦΖΟΡ1Θ-ΩΝΞ
18PROC003192569 2018-06-01



Επαναληπτικός Διαγωνισμός  ηλεκτρονικού  εξοπλισμού 2018 
Σελίδα 27 
 

Δ: Πληροφορίες σχετικά με υπεργολάβους στην ικανότητα των οποίων δεν στηρίζεται ο 
οικονομικός φορέας  

  

ΑΔΑ: ΨΚΦΖΟΡ1Θ-ΩΝΞ
18PROC003192569 2018-06-01



Επαναληπτικός Διαγωνισμός  ηλεκτρονικού  εξοπλισμού 2018 
Σελίδα 28 
 

Μέρος III: Λόγοι αποκλεισμού 
Α: Λόγοι αποκλεισμού που σχετίζονται με ποινικές καταδίκεςvii 

Στο άρθρο 73 παρ. 1 ορίζονται οι ακόλουθοι λόγοι αποκλεισμού: 
1. συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωσηviii· 

2. δωροδοκίαix,x· 

3. απάτηxi· 

4. τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητεςxii· 

5. νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίαςxiii· 

6. παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπωνxiv. 

Λόγοι που σχετίζονται με ποινικές 
καταδίκες: 

Απάντηση: 

Υπάρχει τελεσίδικη καταδικαστική 
απόφαση εις βάρος του οικονομικού 
φορέα ή οποιουδήποτε προσώπουxv το 
οποίο είναι μέλος του διοικητικού, 
διευθυντικού ή εποπτικού του οργάνου ή 
έχει εξουσία εκπροσώπησης, λήψης 
αποφάσεων ή ελέγχου σε αυτό για έναν 
από τους λόγους που παρατίθενται 
ανωτέρω (σημεία 1-6), ή καταδικαστική 
απόφαση η οποία έχει εκδοθεί πριν από 
πέντε έτη κατά το μέγιστο ή στην οποία 
έχει οριστεί απευθείας περίοδος 
αποκλεισμού που εξακολουθεί να ισχύει;  

[] Ναι [] Όχι 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Εάν η σχετική τεκμηρίωση διατίθεται 
ηλεκτρονικά, αναφέρετε: (διαδικτυακή 
διεύθυνση, αρχή ή φορέας έκδοσης, 
επακριβή στοιχεία αναφοράς των 
εγγράφων): 
[……][……][……][……]xvi 

Εάν ναι, αναφέρετεxvii: 
α) Ημερομηνία της καταδικαστικής 
απόφασης προσδιορίζοντας ποιο από τα 
σημεία 1 έως 6 αφορά και τον λόγο ή τους 
λόγους της καταδίκης, 
β) Προσδιορίστε ποιος έχει καταδικαστεί [ 
]· 
γ) Εάν ορίζεται απευθείας στην 
καταδικαστική απόφαση: 

 
α) Ημερομηνία:[   ],  
σημείο-(-α): [   ],  
λόγος(-οι):[   ] 
 
β) [……] 
γ) Διάρκεια της περιόδου αποκλεισμού 
[……] και σχετικό(-ά) σημείο(-α) [   ] 
Εάν η σχετική τεκμηρίωση διατίθεται 
ηλεκτρονικά, αναφέρετε: (διαδικτυακή 
διεύθυνση, αρχή ή φορέας έκδοσης, 

ΑΔΑ: ΨΚΦΖΟΡ1Θ-ΩΝΞ
18PROC003192569 2018-06-01



Επαναληπτικός Διαγωνισμός  ηλεκτρονικού  εξοπλισμού 2018 
Σελίδα 29 
 

επακριβή στοιχεία αναφοράς των 
εγγράφων): 
[……][……][……][……]xviii 

Σε περίπτωση καταδικαστικής απόφασης, ο 
οικονομικός φορέας έχει λάβει μέτρα που 
να αποδεικνύουν την αξιοπιστία του παρά 
την ύπαρξη σχετικού λόγου αποκλεισμού 
(«αυτοκάθαρση»)xix; 

[] Ναι [] Όχι  

Εάν ναι, περιγράψτε τα μέτρα που 
λήφθηκανxx: 

[……] 

 

ΑΔΑ: ΨΚΦΖΟΡ1Θ-ΩΝΞ
18PROC003192569 2018-06-01



Επαναληπτικός Διαγωνισμός  ηλεκτρονικού  εξοπλισμού 2018 
Σελίδα 30 
 

Β: Λόγοι που σχετίζονται με την καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης  

Πληρωμή φόρων ή εισφορών κοινωνικής 
ασφάλισης: 

Απάντηση: 

1) Ο οικονομικός φορέας έχει εκπληρώσει 
όλες τις υποχρεώσεις του όσον αφορά την 
πληρωμή φόρων ή εισφορών κοινωνικής 
ασφάλισηςxxi, στην Ελλάδα και στη χώρα 
στην οποία είναι τυχόν εγκατεστημένος ; 

[] Ναι [] Όχι  

 
 
Εάν όχι αναφέρετε:  
α) Χώρα ή κράτος μέλος για το οποίο 
πρόκειται: 
β) Ποιο είναι το σχετικό ποσό; 
γ)Πως διαπιστώθηκε η αθέτηση των 
υποχρεώσεων; 
1) Μέσω δικαστικής ή διοικητικής 
απόφασης; 
- Η εν λόγω απόφαση είναι τελεσίδικη και 
δεσμευτική; 
- Αναφέρατε την ημερομηνία καταδίκης ή 
έκδοσης απόφασης 
- Σε περίπτωση καταδικαστικής απόφασης, 
εφόσον ορίζεται απευθείας σε αυτήν, τη 
διάρκεια της περιόδου αποκλεισμού: 
2) Με άλλα μέσα; Διευκρινήστε: 
δ) Ο οικονομικός φορέας έχει εκπληρώσει 
τις υποχρεώσεις του είτε καταβάλλοντας 
τους φόρους ή τις εισφορές κοινωνικής 
ασφάλισης που οφείλει 
συμπεριλαμβανόμενων  κατά περίπτωση, 
των δεδουλευμένων τόκων ή των 
προστίμων, είτε υπαγόμενος σε 
δεσμευτικό διακανονισμό για την 
καταβολή τους ;xxii 

ΦΟΡΟΙ 
 

ΕΙΣΦΟΡΕΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 
α)[……]· 
 
β)[……] 
 
 
γ.1) [] Ναι [] Όχι  
-[] Ναι [] Όχι  
 
-[……]· 
 
-[……]· 
 
 
γ.2)[……]· 
δ) [] Ναι [] Όχι  
Εάν ναι, να 
αναφερθούν 
λεπτομερείς 
πληροφορίες 
[……] 

 
α)[……]· 
 
β)[……] 
 
 
γ.1) [] Ναι [] Όχι  
-[] Ναι [] Όχι  
 
-[……]· 
 
-[……]· 
 
 
γ.2)[……]· 
δ) [] Ναι [] Όχι  
Εάν ναι, να 
αναφερθούν 
λεπτομερείς 
πληροφορίες 
[……] 

 

Εάν η σχετική τεκμηρίωση όσον αφορά την 
καταβολή των φόρων ή εισφορών 
κοινωνικής ασφάλισης διατίθεται 
ηλεκτρονικά, αναφέρετε: 

(διαδικτυακή διεύθυνση, αρχή ή φορέας 
έκδοσης, επακριβή στοιχεία αναφοράς των 
εγγράφων): xxiii 
[……][……][……] 

 

ΑΔΑ: ΨΚΦΖΟΡ1Θ-ΩΝΞ
18PROC003192569 2018-06-01



Επαναληπτικός Διαγωνισμός  ηλεκτρονικού  εξοπλισμού 2018 
Σελίδα 31 
 

Γ: Λόγοι που σχετίζονται με αφερεγγυότητα, σύγκρουση συμφερόντων ή επαγγελματικό 
παράπτωμα 

Πληροφορίες σχετικά με πιθανή 
αφερεγγυότητα, σύγκρουση 
συμφερόντων ή επαγγελματικό 
παράπτωμα 

Απάντηση: 

  

Βρίσκεται ο οικονομικός φορέας σε 
οποιαδήποτε από τις ακόλουθες 
καταστάσειςxxiv : 
α) πτώχευση, ή  
β) διαδικασία εξυγίανσης, ή 
γ) ειδική εκκαθάριση, ή 
δ) αναγκαστική διαχείριση από 
εκκαθαριστή ή από το δικαστήριο, ή 
ε) έχει υπαχθεί σε διαδικασία πτωχευτικού 
συμβιβασμού, ή  
στ) αναστολή επιχειρηματικών 
δραστηριοτήτων, ή  
ζ) σε οποιαδήποτε ανάλογη κατάσταση 
προκύπτουσα από παρόμοια διαδικασία 
προβλεπόμενη σε εθνικές διατάξεις νόμου 
Εάν ναι: 
- Παραθέστε λεπτομερή στοιχεία: 
- Διευκρινίστε τους λόγους για τους 
οποίους ωστόσο ο οικονομικός φορέας, θα 
δύναται να εκτελέσει τη σύμβαση, 
λαμβανόμενης υπόψη της εφαρμοστέας 
εθνικής νομοθεσίας και των μέτρων 
σχετικά με τη συνέχιση της 
επιχειρηματικής του λειτουργίας υπό 
αυτές αυτές τις περιστάσειςxxv  
Εάν η σχετική τεκμηρίωση διατίθεται 
ηλεκτρονικά, αναφέρετε: 

[] Ναι [] Όχι 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-[.......................] 
-[.......................] 
 
 
 
 
 
 
(διαδικτυακή διεύθυνση, αρχή ή φορέας 
έκδοσης, επακριβή στοιχεία αναφοράς των 
εγγράφων): [……][……][……] 

Έχει διαπράξει ο οικονομικός φορέας 
σοβαρό επαγγελματικό παράπτωμαxxvi; 
Εάν ναι, να αναφερθούν λεπτομερείς 
πληροφορίες: 

[] Ναι [] Όχι 
 
[.......................] 

 
Εάν ναι, έχει λάβει ο οικονομικός φορέας 
μέτρα αυτοκάθαρσης;  
[] Ναι [] Όχι 
Εάν το έχει πράξει, περιγράψτε τα μέτρα 
που λήφθηκαν:  
[..........……] 

ΑΔΑ: ΨΚΦΖΟΡ1Θ-ΩΝΞ
18PROC003192569 2018-06-01



Επαναληπτικός Διαγωνισμός  ηλεκτρονικού  εξοπλισμού 2018 
Σελίδα 32 
 

Έχει επιδείξει ο οικονομικός φορέας 
σοβαρή ή επαναλαμβανόμενη 
πλημμέλειαxxvii κατά την εκτέλεση 
ουσιώδους απαίτησης στο πλαίσιο 
προηγούμενης δημόσιας σύμβασης, 
προηγούμενης σύμβασης με αναθέτοντα 
φορέα ή προηγούμενης σύμβασης 
παραχώρησης που είχε ως αποτέλεσμα την 
πρόωρη καταγγελία της προηγούμενης 
σύμβασης , αποζημιώσεις ή άλλες 
παρόμοιες κυρώσεις;  
Εάν ναι, να αναφερθούν λεπτομερείς 
πληροφορίες: 

[] Ναι [] Όχι 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
[….................] 

Εάν ναι, έχει λάβει ο οικονομικός φορέας 
μέτρα αυτοκάθαρσης;  
[] Ναι [] Όχι 
Εάν το έχει πράξει, περιγράψτε τα μέτρα 
που λήφθηκαν: 
[……] 

Μπορεί ο οικονομικός φορέας να 
επιβεβαιώσει ότι: 
α) δεν έχει κριθεί ένοχος σοβαρών ψευδών 
δηλώσεων κατά την παροχή των 
πληροφοριών που απαιτούνται για την 
εξακρίβωση της απουσίας των λόγων 
αποκλεισμού ή την πλήρωση των 
κριτηρίων επιλογής, 
β) δεν έχει αποκρύψει τις πληροφορίες 
αυτές, 
γ) ήταν σε θέση να υποβάλλει χωρίς 
καθυστέρηση τα δικαιολογητικά που 
απαιτούνται από την αναθέτουσα 
αρχή/αναθέτοντα φορέα.  
 

[] Ναι [] Όχι 

 

 

ΑΔΑ: ΨΚΦΖΟΡ1Θ-ΩΝΞ
18PROC003192569 2018-06-01



Επαναληπτικός Διαγωνισμός  ηλεκτρονικού  εξοπλισμού 2018 
Σελίδα 33 
 

Μέρος IV: Κριτήρια επιλογής 
Όσον αφορά τα κριτήρια επιλογής 
οικονομικός φορέας δηλώνει ότι:  

α: Γενική ένδειξη για όλα τα κριτήρια επιλογής 

Ο οικονομικός φορέας πρέπει να συμπληρώσει αυτό το πεδίο μόνο στην περίπτωση που η 
αναθέτουσα αρχή ή ο αναθέτων φορέας έχει δηλώσει στη σχετική διακήρυξη ή στην πρόσκληση ή 
στα έγγραφα της σύμβασης που αναφέρονται στην διακήρυξη, ότι ο οικονομικός φορέας μπορεί να 
συμπληρώσει μόνο την Ενότητα a του Μέρους ΙV χωρίς να υποχρεούται να συμπληρώσει 
οποιαδήποτε άλλη ενότητα του Μέρους ΙV: 

  

  

 

Α: Καταλληλότητα 

Ο οικονομικός φορέας πρέπει να  παράσχει πληροφορίες μόνον όταν τα σχετικά κριτήρια επιλογής 
έχουν προσδιοριστεί από την αναθέτουσα αρχή ή τον αναθέτοντα φορέα στη σχετική διακήρυξη ή 
στην πρόσκληση ή στα έγγραφα της σύμβασης που αναφέρονται στην διακήρυξη.  

  

  

 

 

ΑΔΑ: ΨΚΦΖΟΡ1Θ-ΩΝΞ
18PROC003192569 2018-06-01



Επαναληπτικός Διαγωνισμός  ηλεκτρονικού  εξοπλισμού 2018 
Σελίδα 34 
 

B: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα 

Ο οικονομικός φορέας πρέπει να παράσχει πληροφορίες μόνον όταν τα σχετικά κριτήρια επιλογής 
έχουν οριστεί από την αναθέτουσα αρχή ή τον αναθέτοντα φορέα  στη σχετική διακήρυξη ή στην 
πρόσκληση ή στα έγγραφα της σύμβασης που αναφέρονται στη διακήρυξη . 

  

  

  

  

  

ΑΔΑ: ΨΚΦΖΟΡ1Θ-ΩΝΞ
18PROC003192569 2018-06-01



Επαναληπτικός Διαγωνισμός  ηλεκτρονικού  εξοπλισμού 2018 
Σελίδα 35 
 

Μέρος V: Τελικές δηλώσεις 

Ο κάτωθι υπογεγραμμένος, δηλώνω επισήμως ότι τα στοιχεία που έχω αναφέρει σύμφωνα με τα μέρη 
Ι – IV ανωτέρω είναι ακριβή και ορθά και ότι έχω πλήρη επίγνωση των συνεπειών σε περίπτωση 
σοβαρών ψευδών δηλώσεων. 
Ο κάτωθι υπογεγραμμένος, δηλώνω επισήμως ότι είμαι σε θέση, κατόπιν αιτήματος και χωρίς 
καθυστέρηση, να προσκομίσω τα πιστοποιητικά και τις λοιπές μορφές αποδεικτικών εγγράφων που 
αναφέρονταιxxviii, εκτός εάν : 
α) η αναθέτουσα αρχή ή ο αναθέτων φορέας έχει τη δυνατότητα να λάβει τα σχετικά δικαιολογητικά 
απευθείας με πρόσβαση σε εθνική βάση δεδομένων σε οποιοδήποτε κράτος μέλος αυτή διατίθεται 
δωρεάνxxix. 
β) η αναθέτουσα αρχή ή ο αναθέτων φορέας έχουν ήδη στην κατοχή τους τα σχετικά έγγραφα. 
Ο κάτωθι υπογεγραμμένος δίδω επισήμως τη συγκατάθεσή μου στ... [προσδιορισμός της 
αναθέτουσας αρχής ή του αναθέτοντα φορέα, όπως καθορίζεται στο μέρος Ι, ενότητα Α], προκειμένου 
να αποκτήσει πρόσβαση σε δικαιολογητικά των πληροφοριών τις οποίες έχω υποβάλλει στ... [να 
προσδιοριστεί το αντίστοιχο μέρος/ενότητα/σημείο] του παρόντος Τυποποιημένου Εντύπου 
Υπεύθυνης Δήλώσης για τους σκοπούς τ... [προσδιορισμός της διαδικασίας προμήθειας: (συνοπτική 
περιγραφή, παραπομπή στη δημοσίευση στον εθνικό τύπο, έντυπο και ηλεκτρονικό, αριθμός 
αναφοράς)]. 
 
Ημερομηνία, τόπος και, όπου ζητείται ή είναι απαραίτητο, υπογραφή(-ές): [……]    

ΑΔΑ: ΨΚΦΖΟΡ1Θ-ΩΝΞ
18PROC003192569 2018-06-01



Επαναληπτικός Διαγωνισμός  ηλεκτρονικού  εξοπλισμού 2018 
Σελίδα 36 
 

 
ΥΠΟΔΕΙΓΜΑΤΑ 

ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΟΛΗΣ ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

 

 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ………………………  
Δ/ΝΣΗ: ………………..,  
Τ.Κ. …………  
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΔΟΣΗΣ …………………………………………  
ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΟΣΟ (ΣΕ ΕΥΡΩ) …………………… 
ΘΕΜΑ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ:  :  
 
ΠΡΟΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ / ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Ικάρου και Σπανάκη 2, 
Ηράκλειο 
 
Εγγύηση μας υπ’ αριθμ. ……………….. ποσού ………………….……. ευρώ. Έχουμε την τιμή να σας 
γνωρίσουμε ότι εγγυόμαστε με την παρούσα επιστολή ανέκκλητα και ανεπιφύλακτα παραιτούμενοι 
του δικαιώματος της διαιρέσεως και διζήσεως μέχρι του ποσού των 
…………………………………………………………………€ υπέρ του:  
(i) [σε περίπτωση φυσικού προσώπου]: (ονοματεπώνυμο, πατρώνυμο) .............................., ΑΦΜ: 
................ (διεύθυνση) .......................………………………………….., ή  
(ii) [σε περίπτωση νομικού προσώπου]: (πλήρη επωνυμία) ........................, ΑΦΜ: ...................... 
(διεύθυνση) .......................………………………………….. ή  
(iii) [σε περίπτωση ένωσης ή κοινοπραξίας:] των φυσικών / νομικών προσώπων α) (πλήρη επωνυμία) 
........................, ΑΦΜ: ...................... (διεύθυνση) ................... β) (πλήρη επωνυμία) ........................, 
ΑΦΜ: ...................... (διεύθυνση) .................. (συμπληρώνεται με όλα τα μέλη της ένωσης / 
κοινοπραξίας)  
 
ατομικά και για κάθε μία από αυτές και ως αλληλέγγυα και εις ολόκληρο υπόχρεων μεταξύ τους, εκ 
της ιδιότητάς τους ως μελών της ένωσης ή κοινοπραξίας, για την καλή εκτέλεση των όρων της 
σύμβασης “( τον τίτλο της σύμβασης)”, σύμφωνα με την (αριθμό/ημερομηνία) ........................ 
Διακήρυξη της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.  
 
Η εγγύηση καλής εκτέλεσης της σύμβασης καλύπτει συνολικά και χωρίς διακρίσεις την εφαρμογή 
όλων των όρων της σύμβασης και κάθε απαίτηση της υπηρεσίας σας. Το παραπάνω ποσό τηρείται στη 
διάθεσή σας και θα καταβληθεί ολικά ή μερικά χωρίς καμία από μέρους μας αντίρρηση, αμφισβήτηση 
ή ένσταση και χωρίς να ερευνηθεί το βάσιμο ή μη της απαίτησης σας μέσα σε πέντε (5) ημέρες από 
την απλή έγγραφη ειδοποίησή σας.  
 
Η παρούσα ισχύει μέχρι και την ................. Σε περίπτωση κατάπτωσης της εγγύησης, το ποσό της 
κατάπτωσης υπόκειται στο εκάστοτε ισχύον πάγιο τέλος χαρτοσήμου. Βεβαιώνουμε υπεύθυνα ότι το 
ποσό των εγγυητικών επιστολών που έχουν δοθεί, συνυπολογίζοντας και το ποσό της παρούσας, δεν 
υπερβαίνει το όριο των εγγυήσεων που έχουμε το δικαίωμα να εκδίδουμε.  
 

ΑΔΑ: ΨΚΦΖΟΡ1Θ-ΩΝΞ
18PROC003192569 2018-06-01



Επαναληπτικός Διαγωνισμός  ηλεκτρονικού  εξοπλισμού 2018 
Σελίδα 37 
 

 
(Εξουσιοδοτημένη Υπογραφή) 
                                                

 

 
 

 

 

 

                                                 
i Σε περίπτωση που η αναθέτουσα αρχή /αναθέτων φορέας είναι περισσότερες (οι) της (του) μίας (ενός) θα αναφέρεται 

το σύνολο αυτών 

ii Επαναλάβετε τα στοιχεία των αρμοδίων, όνομα και επώνυμο, όσες φορές χρειάζεται. 

iii Βλέπε σύσταση της Επιτροπής, της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ μικρών, των μικρών και των 

μεσαίων επιχειρήσεων (ΕΕ L 124 της 20.5.2003, σ. 36). Οι πληροφορίες αυτές απαιτούνται μόνο για στατιστικούς 

σκοπούς.  

Πολύ μικρή επιχείρηση: επιχείρηση η οποία απασχολεί λιγότερους από 10 εργαζομένους και της οποίας ο ετήσιος 

κύκλος εργασιών και/ή το σύνολο του ετήσιου ισολογισμού δεν υπερβαίνει τα 2 εκατομμύρια ευρώ. 

Μικρή επιχείρηση: επιχείρηση η οποία απασχολεί λιγότερους από 50 εργαζομένους και της οποίας ο ετήσιος κύκλος 

εργασιών και/ή το σύνολο του ετήσιου ισολογισμού δεν υπερβαίνει τα 10 εκατομμύρια ευρώ. 

Μεσαίες επιχειρήσεις: επιχειρήσεις που δεν είναι ούτε πολύ μικρές ούτε μικρές και οι οποίες απασχολούν λιγότερους 

από 250 εργαζομένους και των οποίων ο ετήσιος κύκλος εργασιών δεν υπερβαίνει τα 50 εκατομμύρια ευρώ και/ή το 

σύνολο του ετήσιου ισολογισμού δεν υπερβαίνει τα 43 εκατομμύρια ευρώ. 

iv Τα δικαιολογητικά και η κατάταξη, εάν υπάρχουν, αναφέρονται στην πιστοποίηση. 

v Ειδικότερα ως μέλος ένωσης ή κοινοπραξίας ή άλλου παρόμοιου καθεστώτος. 

vi  Επισημαίνεται ότι σύμφωνα με το δεύτερο εδάφιο του άρθρου 78 “Όσον αφορά τα κριτήρια που σχετίζονται με τους 

τίτλους σπουδών και τα επαγγελματικά προσόντα που ορίζονται στην περίπτωση στ΄ του Μέρους ΙΙ του Παραρτήματος ΧΙΙ 

του Προσαρτήματος Α΄ ή με την σχετική επαγγελματική εμπειρία, οι οικονομικοί φορείς, μπορούν ωστόσο να βασίζονται 

στις ικανότητες άλλων φορέων μόνο εάν οι τελευταίοι θα εκτελέσουν τις εργασίες ή τις υπηρεσίες για τις οποίες 

απαιτούνται οι συγκεκριμένες ικανότητες.” 

vii Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 73 παρ. 3 α, εφόσον προβλέπεται στα έγγραφα της σύμβασης είναι δυνατή η 

κατ' εξαίρεση παρέκκλιση από τον υποχρεωτικό αποκλεισμό  για επιτακτικούς λόγους δημόσιου συμφέροντος, όπως 

δημόσιας υγείας ή προστασίας του περιβάλλοντος.  

viii Όπως ορίζεται στο άρθρο 2 της απόφασης-πλαίσιο 2008/841/ΔΕΥ του Συμβουλίου, της 24ης Οκτωβρίου 2008, για την 

καταπολέμηση του οργανωμένου εγκλήματος (ΕΕ L 300 της 11.11.2008, σ. 42). 

ix Σύμφωνα με άρθρο 73 παρ. 1 (β). Στον Κανονισμό ΕΕΕΣ (Κανονισμός ΕΕ 2016/7) αναφέρεται ως “διαφθορά”. 

ΑΔΑ: ΨΚΦΖΟΡ1Θ-ΩΝΞ
18PROC003192569 2018-06-01



Επαναληπτικός Διαγωνισμός  ηλεκτρονικού  εξοπλισμού 2018 
Σελίδα 38 
 

                                                                                                                                                                         
x Όπως ορίζεται στο άρθρο 3 της Σύμβασης περί της καταπολέμησης της δωροδοκίας στην οποία ενέχονται υπάλληλοι 

των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων ή των κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης (ΕΕ C 195 της 25.6.1997, σ. 1) και στην 

παράγραφο 1 του άρθρου 2 της απόφασης-πλαίσιο 2003/568/ΔΕΥ του Συμβουλίου, της 22ας Ιουλίου 2003 για την 

καταπολέμηση της δωροδοκίας στον ιδιωτικό τομέα (ΕΕ L 192 της 31.7.2003, σ. 54). Περιλαμβάνει επίσης τη διαφθορά 

όπως ορίζεται στο ν. 3560/2007 (ΦΕΚ 103/Α), «Κύρωση και εφαρμογή της Σύμβασης ποινικού δικαίου για τη διαφθορά και 

του Πρόσθετου σ΄ αυτήν Πρωτοκόλλου» (αφορά σε  προσθήκη καθόσον στο ν. Άρθρο 73 παρ. 1 β αναφέρεται η κείμενη 

νομοθεσία). 

xi Κατά την έννοια του άρθρου 1 της σύμβασης σχετικά με τη προστασία των οικονομικών συμφερόντων των 

Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων (ΕΕ C 316 της 27.11.1995, σ. 48)
  

όπως κυρώθηκε με το ν. 2803/2000 (ΦΕΚ 48/Α) "Κύρωση της 

Σύµβασης σχετικά µε την προστασία των οικονοµικών συµφερόντων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων και των συναφών µε 

αυτήν Πρωτοκόλλων. 

xii Όπως ορίζονται στα άρθρα 1 και 3 της απόφασης-πλαίσιο του Συμβουλίου, της 13ης Ιουνίου 2002 για την 

καταπολέμηση της τρομοκρατίας (ΕΕ L 164 της 22.6.2002, σ. 3). Αυτός ο λόγος αποκλεισμού περιλαμβάνει επίσης την 

ηθική αυτουργία ή την απόπειρα εγκλήματος, όπως αναφέρονται στο άρθρο 4 της εν λόγω απόφασης-πλαίσιο. 

xiii Όπως ορίζεται στο άρθρο 1 της οδηγίας 2005/60/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 26ης 

Οκτωβρίου 2005, σχετικά με την πρόληψη της χρησιμοποίησης του χρηματοπιστωτικού συστήματος για τη νομιμοποίηση 

εσόδων από παράνομες δραστηριότητες και τη χρηματοδότηση της τρομοκρατίας (ΕΕ L 309 της 25.11.2005, σ.15) 
 
που 

ενσωματώθηκε με το ν. 3691/2008 (ΦΕΚ 166/Α) “Πρόληψη και καταστολή της νομιμοποίησης εσόδων από εγκληματικές 

δραστηριότητες και της χρηματοδότησης της τρομοκρατίας και άλλες διατάξεις”. 

xiv Όπως ορίζεται στο άρθρο 2 της οδηγίας 2011/36/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 5ης 

Απριλίου 2011, για την πρόληψη και την καταπολέμηση της εμπορίας ανθρώπων και για την προστασία των θυμάτων 

της, καθώς και για την αντικατάσταση της απόφασης-πλαίσιο 2002/629/ΔΕΥ του Συμβουλίου (ΕΕ L 101 της 15.4.2011, σ. 

1) η οποία ενσωματώθηκε στην εθνική νομοθεσία με το ν. 4198/2013 (ΦΕΚ 215/Α)"Πρόληψη και καταπολέμηση της 

εμπορίας ανθρώπων και προστασία των θυμάτων αυτής και άλλες διατάξεις.". 

xv Η εν λόγω υποχρέωση αφορά ιδίως: α) στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε) και προσωπικών 

εταιρειών (Ο.Ε και Ε.Ε), τους διαχειριστές, β) στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε), τον Διευθύνοντα Σύμβουλο 

καθώς και όλα τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου ( βλ. τελευταίο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 73 ) 

xvi Επαναλάβετε όσες φορές χρειάζεται. 

xvii Επαναλάβετε όσες φορές χρειάζεται. 

xviii Επαναλάβετε όσες φορές χρειάζεται. 

xix Οικονομικός φορέας που έχει αποκλειστεί με τελεσίδικη απόφαση από τη συμμετοχή σε διαδικασία σύναψης 

σύμβασης ή ανάθεσης παραχώρησης δε μπορεί να κάνει χρήση αυτής της δυνατότητας κατά την περίοδο αποκλεισμού 

που ορίζεται στην εν λόγω απόφαση (άρθρο 73 παρ. 7 τελευταίο εδάφιο)  

xx Λαμβανομένου υπόψη του χαρακτήρα των εγκλημάτων που έχουν διαπραχθεί (μεμονωμένα, κατ᾽ εξακολούθηση, 

συστηματικά ...), η επεξήγηση πρέπει να καταδεικνύει την επάρκεια των μέτρων που λήφθηκαν.  

xxi Στην περίπτωση που ο οικονομικός φορέας είναι Έλληνας πολίτης ή έχει την εγκατάστασή του στην Ελλάδα, οι 

υποχρεώσεις του που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης καλύπτουν τόσο την κύρια όσο και την επικουρική 

ασφάλιση (άρθρο 73 παρ. 2 δεύτερο εδάφιο).  

ΑΔΑ: ΨΚΦΖΟΡ1Θ-ΩΝΞ
18PROC003192569 2018-06-01



Επαναληπτικός Διαγωνισμός  ηλεκτρονικού  εξοπλισμού 2018 
Σελίδα 39 
 

                                                                                                                                                                         
xxii Σημειώνεται ότι, σύμφωνα με το άρθρο 73 παρ. 3 περ. α  και β, εφόσον προβλέπεται στα έγγραφα της σύμβασης είναι 

δυνατή η παρέκκλιση από τον υποχρεωτικό αποκλεισμό λόγω αθέτησης υποχρεώσεων καταβολής φόρων ή ασφαλιστικών 

εισφορών κατ’ εξαίρεση, για επιτακτικούς λόγους δημόσιου συμφέροντος, όπως δημόσιας υγείας ή προστασίας του 

περιβάλλοντος ή/και  όταν ο αποκλεισμός θα ήταν σαφώς δυσανάλογος, ιδίως όταν μόνο μικρά ποσά των φόρων ή των 

εισφορών κοινωνικής ασφάλισης δεν έχουν καταβληθεί, ή όταν ο οικονομικός φορέας ενημερώθηκε σχετικά με το ακριβές 

ποσό που οφείλεται λόγω αθέτησης των υποχρεώσεών του όσον αφορά στην καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής 

ασφάλισης σε χρόνο κατά τον οποίο δεν είχε τη δυνατότητα να λάβει μέτρα, σύμφωνα με το τελευταίο εδάφιο της 

παραγράφου 2 του άρθρου 73, πριν από την εκπνοή της προθεσμίας αίτησης συμμετοχής ή σε ανοικτές διαδικασίες της 

προθεσμίας υποβολής προσφοράς  

xxiii Επαναλάβετε όσες φορές χρειάζεται. 

xxiv . Η απόδοση όρων είναι σύμφωνη με την παρ. 4 του άρθρου 73 που διαφοροποιείται από τον Κανονισμό ΕΕΕΣ 

(Κανονισμός ΕΕ 2016/7) 

xxv Άρθρο 73 παρ. 5. 

xxvi Εφόσον στα έγγραφα της σύμβασης γίνεται αναφορά σε συγκεκριμένη διάταξη, να συμπληρωθεί ανάλογα το 

ΤΕΥΔ πχ άρθρο 68 παρ. 2 ν. 3863/2010 . 

xxvii  Η απόδοση όρων είναι σύμφωνη με την περιπτ. στ παρ. 4 του άρθρου 73 που διαφοροποιείται από τον 

Κανονισμό ΕΕΕΣ (Κανονισμός ΕΕ 2016/7) 

xxviii Πρβλ και άρθρο 1 ν. 4250/2014 

xxix Υπό την προϋπόθεση ότι ο οικονομικός φορέας έχει παράσχει τις απαραίτητες πληροφορίες (διαδικτυακή 

διεύθυνση, αρχή ή φορέα έκδοσης, επακριβή στοιχεία αναφοράς των εγγράφων) που παρέχουν τη δυνατότητα στην 

αναθέτουσα αρχή ή στον αναθέτοντα φορέα να το πράξει. Όπου απαιτείται, τα στοιχεία αυτά πρέπει να συνοδεύονται από 

τη σχετική συγκατάθεση για την εν λόγω πρόσβαση.  

 

 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΆΣ  

(προσαρμόζεται ανάλογα εάν ο υποψήφιος προμηθευτής επιλέξει μια ή και τις δύο ομάδες ) 

ΠΡΟΣ: ΤΗΝ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ  ΚΡΗΤΗΣ 

  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

Προμήθειας  Η/Υ, περιφερειακού εξοπλισμού, εκτυπωτών, κλπ  

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  

Α.Φ.Μ. ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  

ΑΡΜΟ∆ΙΑ ∆.Ο.Υ.  

ΑΔΑ: ΨΚΦΖΟΡ1Θ-ΩΝΞ
18PROC003192569 2018-06-01



Επαναληπτικός Διαγωνισμός  ηλεκτρονικού  εξοπλισμού 2018 
Σελίδα 40 
 

                                                                                                                                                                         

ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ  

ΑΡΙΘΜΟΣ ΤΗΛΕΟΜΟΙΟΤΥΠΙΑΣ (FAX)  

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥ∆ΡΟΜΕΙΟ (email)  

 
 
 

 
ΟΜΑΔΑ Α 

 ΕΙΔΟΣ 
 

ΠΛΗΘΟΣ ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 

HY (i3) 33   

HY (i5)  9   

MONITOR (22")  42   

PRINTER A4 4   

PRINTER COLOR 
Α3 

1   

SCANNER  3   

UPS  30   

PRINTER COLOR Α4 2   

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

 

ΦΠΑ  

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 
ΜΕ ΦΠΑ 

 

 
 
 

 
Τόπος /Ημερομηνία 

 

Υπογραφή 

 

σφραγίδα 

ΑΔΑ: ΨΚΦΖΟΡ1Θ-ΩΝΞ
18PROC003192569 2018-06-01


